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Peatoimetaja: Elena Villmann
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Karina Vabson, Valentin Petrov
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Tel.: 519 74 358

Linnalehe e-versioon: 
www.maardu.ee
Tiraaž: 8700 eks.
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VLADIMIR ARHIPOV: 
«ME SÄILITAME LINLASTE JAOKS KÕIK 

SOODUSTUSED ÜHISTRANSPORDI KASUTAMISEL»

Härra linnapea, rääkige palun, missugused on suhted linnava-
litsuse ja transporditeenust osutava ettevõtte vahel? Kas see et-
tevõte allub Maardu linnavalitsusele ja kuidas töötab Maardu ja 
Tallinna vahelise transpordi organiseerimise süsteem tervikuna?

Kahjuks on eelpool loetletud murekohad täiesti olemas, tekita-
des meie elanikele väga palju ebamugavusi ja probleeme. Sellesse 
ei ole võimalik ükskõikselt suhtuda, kuna igapäevaselt kasuta-
vad ühistransporti tuhanded maardulased, kellel on vaja kas töö, 
õpingute või asjaajamiste pärast Tallinnas käia.

Aitamaks mõista linnavalitsuse ja transpordiettevõtte vahelis-
te suhete sisu, toon ma ära mõned faktid.

AS Temptrans on eraettevõte, mis muuhulgas teenindab 
ühistranspordi- ja kommertsliine marsruudil Maardu-Tal-
linn-Maardu. See ei ole Maardu munitsipaalettevõte, linn ei oma 
selle ettevõtte aktsiaid.

Maardu ja Tallinna vahelise ühistranspordi organiseerimisega 
tegeleb Põhja-Eesti Ühistranspordikeskus. Keskus viib läbi avaliku 
konkursi transpordiettevõtte leidmiseks, sõlmib konkursi võitnud 
ettevõttega ühistranspordiliinide teenindamise lepingu mitmeks 
aastaks, samuti väljastab kommerts-autobussiliinide jaoks töö-
load. Linnavalitsusel puuduvad juriidilised volitused sellesse prot-
sessi sekkumiseks.

Maardu Linnavalitsuse ja AS Temptransi vahel sõlmiti leping, 
mille kohaselt linn kompenseerib ettevõttele täis- ja soodushin-
naga piletite hinnavahe teatud kategooriasse kuuluvate Maardu 
elanike eest. 2017. aastal eraldas linn nendeks eesmärkideks um-
bes 400 000 eurot.

Sellegipoolest lagunevad bussid poole tee peal, kaotavad rat-
taid ja uksi. Kes kontrollib autobusside tehnilise seisundi vasta-
vust kindlaksmääratud nõuetele?

Järelevalve teostamine autobusside tehnilise seisundi üle on 
Maanteeameti ning Politsei- ja Piirivalveameti ülesanne. Politsei- 
ja Piirivalveamet kontrollib, teeb ettevõttele ettekirjutusi ja teavi-
tab sellest Maanteeametit, kes omakorda kontrollib autobusside 
tehnilist seisundit, koostab akti ja määrab tähtaja vigade kõrval-
damise jaoks. Mõne aja möödudes tehakse korduv kontroll.

Teisisõnu, linnavalitsusel ei ole ja ei saagi olla transpordiette-
võttele mõju avaldamiseks mitte mingeid vahendeid?

Juriidilisest seisukohast on see nii. Kuid teisest küljest ei saa 
linnavalitsus inimeste probleeme nähes lihtsalt kõrvalseisjaks 
jääda. Toimuv on täiesti lubamatu ja maardulastel on täielik õi-
gus kvaliteetsele ja – mis peamine – turvalisele bussiühendusele 
Tallinnaga. Viimastel kuudel käivad katkematult läbirääkimised 
nii Põhja-Eesti Ühistranspordikeskuse kui Maanteeametiga, et 

Maardu ühistransporti puudutavad küsimused ei jäta ilmselt kedagi ükskõikseks. Ja see on täiesti 
mõistetav – viimasel ajal on probleeme ja etteheiteid ühistranspordi kvaliteedile tekkinud rohkem kui 
kunagi varem. Busside olulised hilinemised, pidev reiside ärajäämine, transpordi mitterahuldav tehniline 
seisund, reisijate ignoreerimine peatustes, räpased salongid, mõnede bussijuhtide ebaviisakas käitumine 
jms – probleemide loetelu on teada isegi neile, kes ühistransporti ei kasuta, aga reisijad ei ole pakutavate 
teenustega rahul. Mõned süüdistavad linnavalitsust tegevusetuses, mõned aga löövad lootusetult käega, 
sest probleem on vana ja siiani lahendamata. Küsimustele vastuseid otsides pöördusime me Maardu 
linnapea Vladimir Arhipovi poole.
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leida lahendus, mis arvestaks ennekõike Maardu elanike huvi-
dega. Linnavalitsus on korduvalt pöördunud Maanteeameti ja 
ühistranspordikeskuse poole nõudmisega teostada transpor-
diettevõtte autobussipargi tehnilise seisundi hindamine ja võtta 
kasutusele vajalikud meetmed. Läbirääkimised ettevõttega AS 
Temptrans käivad püsivalt – alles hiljuti jõudsid need selleni, 
et ettevõte loobus mõnede hommikuste ja õhtuste reiside ära-
jätmisest ja vahetas kommertsliinidel kaheksa bussi uuemate 
vastu välja.

Kuidas Te arvate, kas transpordiettevõtte juhtkond võtab 
kogu vastutuse toimuva eest enda peale ja milles seisneb prob-
leemi lahendus?

Eraettevõtte töötajate töös on omad raskused, Temptrans ei 
ole mingi erand. On probleeme, mille on esile kutsunud sisemi-
sed põhjused, samuti on teisi, mis on tingitud välistest teguritest, 
mida ettevõttel on keeruline vältida. Viimasteks on nii massiline 
teede remont kui bussijuhtide puudus suuresti neile esitatavate 
liiga kõrgete nõudmiste tõttu. 

Temptrans osutab transporditeenust nii ühistranspordi- kui 
kommertsliinidel. Riigihanke võitnud ettevõttel lasuv vastutus 
teenuse osutamise eest on märkimisväärselt suurem, seepärast 
on seaduspärane, et ühistranspordiliinide 100 ja 101 töö kohta on 
märkimisväärselt vähem kaebusi, kui kommertsliinide (liinid 221, 
285, 286) tegevuse kohta. Ühistranspordiliinidel on bussid palju 
uuemad, kommertsliinidel vajavad bussid juba ammu väljava-
hetamist. Igal juhul tuleb ettevõttel rakendada konkreetseid 
meetmeid kujunenud olukorrast väljumiseks.

Härra linnapea, 1. juuli ei ole enam mägede taga, aga infor-
matsiooni selle kohta, mis saab transpordist homme, hetkel ei 
ole. Millisesse etappi on jõudnud tasuta transpordi küsimuse la-
hendamine ja mida tasuks oodata? 

Olukord seoses tasuta transpordiga oli tõepoolest selgusetu 
kuni viimase hetkeni, kui valitsus ja Harjumaa Omavalitsuste Lii-
du nõukogu enamus otsustasid, et Harju maakonnale ei ole ta-
suta transporti vaja, samal ajal kui 11 teises maakonnas viiakse 
alates 1. juulist sisse tasuta transport.

Meie oleme kategooriliselt sellise seisukoha vastu. Me arvame 
endiselt, et igal omavalitsusel peab olema õigus iseseisvalt ot-
sustada, kas selle elanikud vajavad tasuta transporti. Harjumaa 
elanikel on täielik õigus samasugustele tasuta teenustele, nagu 
on teiste maakondade elanikel. Olukord, kus Maardu elanike 
eest teevad otsuseid teiste omavalitsuste esindajad, tekitab 
suure hulga tõsiseid küsimusi. Käesoleval hetkel on mul ette-
valmistamisel pöördumine õiguskantsleri poole palvega anda 
hinnang olemasolevale otsuste vastuvõtmise süsteemile tasuta 
ühistranspordi sisseviimise küsimuses ja sellele, mil määral reali-
seeriti selles olukorras võrdse kohtlemise põhimõtet.

Praegu on transpordiettevõttega samuti käimas arutelu sel-
le võimaluse üle, et lapsed, õpilased, piiratud võimetega isikud 
ja eakad saaksid edaspidi tasuta sõita. Loodan, et selgus selles 
küsimuses saabub 26. juunil, kui toimub Põhja-Eesti Ühistrans-
pordikeskuse juhatuse koosolek.

Paljusid lugejaid huvitab, kas Maardu Linnavalitsuse poolsed 
sõidusoodustused säilivad?

Tahan rahustada kõiki maardulasi – linn säilitab meie lin-
laste jaoks kõik soodustused, mis varem olemas olid. Seoses 
transpordiettevõttega sõlmitud vana lepingu lõppemisega olid 
need mõneks ajaks tühistatud, kuid Maardu Linnavolikogu otsus 
soodustuste kohta on endiselt jõus. Ettevõttega AS Temptrans 
sõlmitakse lähiajal uus leping kompensatsiooni maksmise koh-
ta meie elanike sõidusoodustuste eest ja inimesed saavad seda 
õigust täiel määral kasutada. Praegu hakkame me transpordiet-
tevõttega lepingut pikendama igakuiselt, kuna me ei tea, mis 
saab tasuta transpordist homme.

Isegi tasuta transpordi sisseviimine ei lahenda kahjuks seda 
probleemi, et autobussid lagunevad ja ei saabu vastavalt sõi-
dugraafikule. Kelle poole on vaja pöörduda kaebustega selliste 
rikkumiste kohta?

Kuni probleemid eksisteerivad, on vaja pöörata neile tähele-
panu ja nõuda nende kõrvaldamist. Autobusside lagunemise 
korral on kõige õigem pöörduda Maanteeameti poole, kes teos-
tab järelevalvet transpordivahendite tehnilise seisundi üle; juhul, 
kui buss ei saabu vastavalt sõidugraafikule, tuleb see fikseerida 
ja selles küsimuses pöörduda Harjumaa Ühistranspordikeskuse 
poole, kellega ettevõttel on sõlmitud leping ühistranspordiliini-
de teenindamise kohta ja kes väljastas ettevõttele loa transpor-
diteenuse osutamiseks kommertsliinidel. Paralleelselt võib saa-
ta kirja linnavalitsusele, et meid pretensioonist informeerida, siis 
saame me omalt poolt jälgida, kas probleem saab lahendatud.

Päris hiljuti lõid maardulased sotsiaalvõrgustikus Facebook 
grupi #stoptemptrans ning paar nädalat tagasi alustasid koha-
likud aktivistid transpordiettevõtte vastu allkirjade kogumist. 
Kuidas Teie sellesse suhtute?

Igapäevaelus on palju näiteid selle kohta, kuidas tavaliste ini-
meste kodanikualgatus on suutnud paljusid probleeme lahen-
dada. Selleks on näiteks kodanike liikumine „Teeme ära!“ prügi 
koristamiseks, mis sai kunagi alguse Eestist ja mis on nüüdseks 
levinud 134 riigis. Selleks on ka hiljutine Tartu elanike protest 
Emajõe kaldale kaasaegse tselluloositehase ehitamise vastu, 
mis tõi kaasa Eesti valitsuse loobumise sellest ideest.

Mul on väga hea meel selle üle, et meie linnas on nii palju ak-
tiivseid inimesi, kes ei jää ükskõikseks ja kes mitte ainult ei väl-
jenda emotsioone, vaid püüavad ka koos probleemile lahendust 
leida. Aitäh meie aktivistidele selle eest, et nad võtsid vaevaks 
allkirju koguma hakata ja et neil oli julgust sadade inimeste 
hääled ühendada. Maardulased on inimesed, kellel on oma ar-
vamus, mida tuleb kuulda võtta.

27. juunil kohtun ma isiklikult allkirjade kogumise algatanud 
neidudega ja pakun linnavalitsuse abi pöördumise koostamisel 
või tõlkimisel. Me ei jäta mitte ühtegi probleemi tähelepanuta ja 
püüame teha kõik võimaliku, et sellele lahendust leida. Ma usun, 
et koos meie elanikega suudame me olukorrast objektiivselt aru 
saada ja probleemi lahendamisele lähemale jõuda.

Tänan Teid sisuka intervjuu eest!

Infoks:
Tasuta sõiduõigust võivad kasutada Maardu elanikeks re-

gistreeritud: 
• pensionärid vanuses 63 eluaastat ja vanemad;
• paljulapseliste (kolm ja enam last) perede lapsed ja üks lap-

sevanematest; 
• Tšernobõli tuumaelektrijaama avarii tagajärgede likvideeri-

mises osalenud isikud;
• kuni 16-aastaste puudega isikute saatjad (olenemata inime-

se registreeritud elukohast);
• 16-aastaste ja vanemate sügava puudega isikute saatjad 

(olenemata inimese registreeritud elukohast);
• Maardu linna aukodanikud;
• vormiriietes politseiteenistujad ja vormiriietes Eesti Vabariigi 

ajateenijad.
Soodustingimustel sõiduõigus (40% 30 päeva pileti mak-

sumusest) on Maardu elanikeks registreeritud:
• Eesti Vabariigi üldhariduskoolide õpilastel; 
• EV üliõpilastel alates 1. septembrist kuni 20. juunini;
• pensionäridel vanuses kuni 63 eluaastat; 
• Maardu üldhariduskoolide, lasteaedade ja huvikoolide peda-

googidel alates 20. augustist kuni 20. juunini.
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VOLINIKE TÖÖLAUALT TEGELIKKUSEKS

Maardu Linnavolikogu istung toimus 
22.05.2018. Kinnitati 2017. aasta majan-
dusaruanne, võeti vastu velotaksotee-
nuse osutamise kord, täiendati määrust 
„Korterelamute rekonstrueerimise toetu-
se andmise kord“, võeti vastu otsus Põh-
ja-Eesti Ühistranspordikeskusele taot-
luse esitamiseks, kuulati informatsiooni 
Maardu linna noorte tegemistest suveva-
heajal ja Noortevolikogu kolmanda koos-
seisu plaanidest uueks perioodiks.

VELOTAKSONDUS MAARDU LINNAS 
Alates käesoleva aasta juunikuust on või-

malik Maardu linna territooriumil pakkuda 
velotaksoteenust. Selleks peab juhil olema 
vanust vähemalt 18 aastat. Ta peab omama 
A1 , A , B1- või B kategooria juhiluba ning olema 

kohtulikult karistamata. Velotakso võib liigel-
da Maardu linna tänavatel selleks ette nähtud 
teel ja marsruudil. Loa teenuse osutamiseks 
annab välja Maardu Linnavalitsus.

KORTERELAMUD KORDA 
2018. aasta märtsikuus vastu võetud korra 

alusel saavad kuni 20 korteriga korterela-
mud, mis on ehitatud enne 1980. aastat, 
taotleda korterelamu rekonstrueerimiseks 
toetust. Maikuu istungil lisatud täiendu-
sega määrusele on võimalik toetust saada 
ka fassaadide rekonstrueerimiseks. Ühtlasi 
pikendati 2018. aasta taotluste esitamise 
tähtaega 30. juunini.

TAOTLUSE ESITAMINE PÕHJA-EESTI ÜHIST-
RANSPORDIKESKUSELE

Maardu Linnavolikogu otsusega taotleti 
tasuta sõiduõiguse rakendamist avalikel bus-
siliinidel nr 100 ja 101. Samuti sooviti saada 

AILAR LYRA
Maardu linnavolikogu esimees

erandit, millega lülitataks alates 1. juulist 2018 
kommertsbussiliinid 285 ja 288 avalike liinide 
teenindamise süsteemi ning kehtestataks ni-
metatud bussiliinidele piletihinnaks null eurot.

TEGUS SUVEVAHEAEG
Suvevaheaja veetmiseks on planeeritud 

tegevusi mitmesajale erinevas vanuses õpila-
sele. Maardu koolide õpilased saavad osaleda 
kolmes linnalaagris, kolmes õpilasmaleva va-
hetuses ning rahvusvahelistes projektides.

Linnalaagrid on mõeldud noorematele 
õpilastele. Nende korraldajateks on Maardu 
Gümnaasium, Maardu Põhikool ja Kallavere 
Keskkool. Laagrite kavadega saab tutvuda 
koolide kodulehtedel. Vanemad õpilased saa-
vad juba 18. aastat järjest osaleda Maardu Õpi-
lasmaleva töös. Ees ootab sündmusterohke ja 
toimekas suvi.

AKTIIVNE NOORTEVOLIKOGU
Noortevolikogu eesmärgiks on aktiivsete 

noorte kaasamine oma tegevustesse. Noor-
tevolikogu liikmed soovivad ise olla ürituste 
algatajad ja korraldajad. Samas ollakse heal 
meelel tõhusaks abijõuks teistegi projektide 
elluviimisel. Noored näevad võimalust anda 
oma panus lastekaitsepäeva, orienteerumise, 
talgute, õpilasmaleva avamise organiseerimi-
sel. Planeeritakse korraldada temaatilisi üritu-
si (halloween’ipidu, „Valgus kõnnib Maardus“, 
St. Valentine’i ball) ning ellu viia arendavaid 
projekte („Huvitavad tunnid“).

Üheks suurimaks väljakutseks on koostöö 
tihendamine teiste omavalitsuste Noortevoli-
kogude ja -organisatsioonidega.

JUULIST SAAVAD SÜGAVA PUUDEGA 
TÄISEALISTE INIMESTE HOOLDAJAD LISAPUHKEPÄEVI

Alates 1. juulist on tööl käivatel sügava puu-
dega täisealise inimese hooldajatel võimalik 
kasutada oma tööandja juurest kalendriaas-
tas kuni viis tööpäeva lisapuhkust.

Lisapuhkepäevi saab oma tööandjalt küsi-
da töötaja, kes hooldab oma sügava puudega 
lähedast. Sügava puudega inimese läheda-
ne on tema õde, vend, poolõde, poolvend, 
ema, isa, vanem või vanavanem, abikaasa 
või registreeritud elukaaslane kooseluseadu-
se tähenduses. Samuti saavad puhkepäevi 
kasutada sügava puudega täisealise inimese 
eestkostjad või kohaliku omavalitsuse määra-
tud ametlikud hooldajad. 

Hoolduspuhkust on võimalik võtta kõik viis 
tööpäeva korraga või ka päevade kaupa ja 

seda saab kasutada kalendriaasta jooksul.
Hoolduspuhkuse kasutamiseks peab töö-

taja selles tööandjaga kokku leppima ja selle 
kohta avalduse esitama. 

Vajadusel on tööandjal õigus küsida hool-
duspuhkuse õigust tõendavaid lisadokumen-
te, milleks võib olla näiteks:

-                      kehtiv sügava puude raskusastme 
tuvastamise otsus hooldatava kohta;

-                      väljavõte nt rahvastikuregistrist, 
mis tõendab, et puhkust kasutada sooviv töö-
taja on hooldatava lähedane, eestkostja või 
hooldaja. 

Puhkusetasu arvestatakse lisapuhkepäe-
vade eest alampalga määras, mis 2018. aastal 
on 23,62 eurot päevas. 

Puhkusetasu maksab töötajale välja töö-
andja, kes saab selle hiljemalt 3 kuu jooksul 
pärast puhkuse kasutamist sotsiaalkindlustu-
sametilt tagasi taotleda.

SOTSIAALKINDLUSTUSAMET

AMETLIK TEADAANNE
Maardu Linnavalitsus tuletab meel-

de, et vastavalt Maardu linna heakor-
raeeskirjale on ehitise omanik kohus-
tatud tagama hoone tähistamise õige 
numbriga, mis vastab tänava hoonete 
numeratsioonile, samuti selle numbri 
nähtavuse pimedal ajal. Lisaks on kin-
nistu omanik kohustatud niitma kinnis-
tul pikaks kasvanud muru ja rohu. Maar-
du Linnavalitsuse järelevalveametnikul 
on õigus kinnistu või ehitise omanikku 
heakorraeeskirja järgimata jätmise eest 
trahvida kuni 400 euroga.

Rohkem infot tasustatud hoolduspuhkuse 
kohta leiab sotsiaalkindlustusameti kodule-
helt   www.sotsiaalkindlustusamet.ee 
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TASUTA ÕIGUSABI OSUTAMISE TINGIMUSED
Eesti Õigusbüroo OÜ koostöös Jus-

tiitsministeeriumiga pakub Eestis ela-
vatele inimestele tasuta õigusabi. Abi 
saavad kõik Eestis elavad inimesed, 
kelle keskmine brutosissetulek jääb 
alla Statistikaameti poolt avaldatud 
keskmise brutosissetuleku 1,5-kordsele 
määrale (s.o. alla 1906 euro).

Õigusabi osutatakse füüsilistele isi-
kutele väheste eranditega kõikides 
juriidilistes küsimustes ja kõikides vor-
mides: konsultatsiooni telefoni teel, 
kontoris, veebis, e-kirja teel; dokumen-

tide koostamine (lepingud, nõudekir-
jad, kirjadele vastamine); esindamine 
ametiasutustes ja kohtutes. 

Õigusabi saamiseks tuleb sõlmida 
kliendileping ning tasuda 5 eurot oma-
osalustasu. 

Lepingu sõlminud kliendil on õigus 
saada juristi abi kokku 15 tundi, millest:

• 2 esimest tundi on kliendile tasuta;
• 3 järgmist tundi tuleb kliendil tasu-

da 50% tunnihinnast (s.o. 20 eurot); 
• 10 järgmist tundi 100% tunnihin-

nast (s.o. 40 eurot).

Õigusnõustamise teenust pakutakse 
veebi vahendusel ja 15-s nõustamisko-
has üle Eesti, Tallinnas aadressil Endla 
15 (III korrus).

Lisainformatsioonja eelregistreerimine:
Eesti Õigusbüroo klienditeenindus 

telefonil +372 6 880 400 või e-kirja teel 
abi@juristaitab.ee

Avatud E - R kell 9:00 - 17:00 

https://www.juristaitab.ee/

KOOLIDE JA KOOLIEELSETE LASTEASUTUSTE 
ÕPPEAASTA KOKKUVÕTTED

Lõppenud on järjekordne õppeperiood ja 
linn teeb koos koolidega esialgseid kokku-
võtteid. 

Niisiis, sel kevadel jättis lasteaiaga Ruk-
kilill pidulikult hüvasti 62 last, lasteaiaga 
Rõõm - 54 ning lasteaia Sipsik lõpetas 28 
ettevalmistusgrupi last. Lõplikud andmed 
ehitatavast Muuga lasteaiast saabusid 
sõna otseses mõttes eile õhtul. Sügisel 
avab uus Muuga lasteaed oma uksed 80 
lapsele vanuses 1,5–7 aastat, kes on juba 
ära jaotatud 4 rühma (2 – sõimerühma, 2 
– lasteaiarühma). Järgnevateks aastateks 
on nii Muugal kui ka Tallinnas ja Viimsis 
elavad lapsevanemad esitanud veel 40 
avaldust. 

Traditsiooniliselt saadavad meie koolid 
9. ja 12. klasside lõpetajaid juunis täiskas-
vanuellu. Sel aastal on lisaks Maardu güm-
naasiumile koolilõpetajaid, kes said kesk-
hariduse ka Kallavere koolis.

ANASTASSIA VALUŽINA
Maardu abilinnapea

Maardu Põhikooli lõpetas 34 õpilast, kel-
lest hinnetega 4 ja 5 lõpetas 9 noormeest 
ja neidu. Koolis on ka potentsiaalsed ees-
rindlased, esialgu 1.–8. klassides. Neid on 
kokku lausa 60 inimest! Loodame, et 9. 
klassiks ei ole nad oma potentsiaali kao-
tanud. 9. klasside õpilaste asemele ootab 
kool loomulikult esimeste klasside õpilasi. 
Avaldusi esimesse klassi astumiseks võe-
takse vastu kuni suve lõpuni, 12. juuniks oli 
esitatud 37 avaldust. 

Kallavere Keskkooli lõpetab 12 õpilast 9. 
klassist ja 7 gümnasisti. Kui 1.–3. klassides 
tavaliselt hindeid ei panda ning nendes 
klassides on reeglina kõige rohkem eesrind-
likke õpilasi, siis 4.–8. klassides lõpetasid 
kooliaasta hinnetega 4 ja 5 kokku 18 õpi-
last. Kallavere kooli edukus on mõnevõrra 
madalam, kuid ka õpilaste arvult on see 
kool peaaegu kaks korda väiksem kui põ-
hikool. Põhikoolis õpib 360 õpilast ja Kal-
lavere Keskkoolis – 217. Kallavere keskkooli 
esimesse klassi astumiseks on 15. juuni 
andmete kohaselt esitatud 25 avaldust.

Maardu Gümnaasium on kõige suure-

ma õpilaste arvuga kool. Seda on võima-
lik näha ka numbrite järgi, millele ma teie 
tähelepanu juhin. 715-st päevases õppes 
väga headele hinnetele õppijast lõpetas 
kooli 69 õpilast, hinnetega 4 ja 5 – 226. 9. 
klasside 69 lõpetajast lõpetas õpingud kii-
tuskirjaga 8 õpilast, hinnetega 4 ja 5 – 13 
õpilast. 12. klasse lõpetab 25 õpilast. Koolis 
on sel aastal kolm kuld- ja kaks hõbemeda-
li saajat ning hinnetega 4 ja 5, jäädes napilt 
medalisaajatele alla, lõpetab õpingud 7 
inimest.

Gümnaasium esimestesse klassidesse 
astumiseks on 18. juuni andmete kohaselt 
esitatud 92 avaldust.

Nagu alati, ei jäänud üldhariduslikest 
koolidest kõrvale ka Kunstide Kool. Koolis 
lõpetas klaveriklassi 15 last, neist 10 kii-
tuskirjaga. Kunstiõpetuse klassi lõpetas 12 
last, neist 7 hinnetega „väga hea“. Loodan, 
et paljud lõpetajad toovad oma talentide-
ga kuulsust mitte ainult iseendale, vaid ka 
linnale.

Eriliselt tahaks ära märkida need Kuns-
tide Kooli lõpetajad, kes on silma paistnud 
mitmesugustel üleriiklikel konkurssidel. 

Andrei Dudkov «XII Rudolf Tobiase kla-
veriõpilaste konkurss» – diplom; klaveri-
õpetaja Jekaterina Deržavina.

Milena Filjok  «Tallinna regionaalne ki-
tarrikonkurss» – eripreemia (diplom) väga 
hea kohustusliku pala mängimise eest; ki-
tarriõpetaja Jelena Ossipova.

Kordan veel kord, et need on esialgsed 
2017.–2018. õppeperioodi lõppemisega 
seotud tulemused. Üksikasjalikumat in-
formatsiooni õppeaasta lõppemise, tase-
metööde, riigi- ja koolieksamite tulemuste 
kohta, samuti esimeste klasside hulga ja 
koosseisu kohta meie koolides anname me 
2018. aasta septembri alguses.
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HEAD TEED, KOOLILÕPETAJAD!

Juuni keskel toimusid kõigis Maardu 
koolides eredad ja emotsionaalsed lõ-
pupeod, mis jäävad koolilõpetajatele 
meelde kogu eluks. See on iga kooliõpi-
lase ja pedagoogi jaoks kauaoodatud 
ja rõõmus, kuid samal ajal ka nukker 
sündmus – paljude laste jaoks on saa-
bunud aeg keerata elus ette uus lehe-
külg ja jätta hüvasti klassikaaslaste ja 
lemmikõpetajatega. 

Seljataha on jäänud koolitunnid ja 
kodused ülesanded, klassiõhtud ja eks-
kursioonid, ning õige pea ununeb ka 
lõpueksamite-eelne ärevus. Sel aastal 
lõpetas Maardu üldhariduslikud koolid 
147 õpilast, kellest 115 koolilõpetajat 
said põhihariduse ja 32 õpilast lõpetas 
õpingud gümnaasiumiastme klassides.

19. juunil toimus Maardu linnavalitsu-
ses 9. ja 12. klasside parimate lõpetajate 
pidulik vastuvõtt, millest oli kutsutud 
osa võtma 19 parimat õpilast linna kõi-
gist koolidest. 

Maardu Linnavalitsuses autasustas 
kuldmedalite omanikke summaga 
320 eurot ja hõbemedalite omanikke 
250 euroga. Sel aastal lõpetas kuld-
medaliga kolm ja hõbemedaliga kaks 
abiturienti.

Maardu Linnavolikogu esimees Ailar 
Lyra tänas kogu linna juhtkonna nimel 
eesrindlike koolilõpetajate koolide di-
rektoreid ja pedagooge, tänu kellele leiti 
ja võeti kasutusele õppemeetodid, mis 
aitasid koolilõpetajatel väärikate tule-
musteni jõuda. 

Ta pöördus oma kaunis õnnitluskõnes 
gümnasistide poole heade soovidega: 
„Siin meie seas viibib praegu palju kuld- 
ja hõbemedaliomanikke – ka mina olin 
kunagi üks teie seast. 

Seepärast ma tean, mida te tunnete 
ja soovin, et teie kuld- ja hõbemedalid 
ei muutuks teie jaoks tähenduslikuks 
lõpptulemuseks. Saagu teie elus olema 
veel teisigi ja veelgi olulisemaid saa-
vutusi. Seepärast valige endale rajad, 
mida mööda pole mitte keegi enne teid 
käinud, siis tulevad ka teised teie jälgi 
mööda teile järele.“

Maardu Gümnaasiumi (direktor Pavel 
Titov) 12. klassi lõpetasid kuldmedaliga 
Mihhail Daniljuk, Marek Leidmaa ja Julia 
Proniagina, hõbemedaliga Viktoria In-
katova ja Jelizaveta Steklova. 12. klassi 
klassijuhataja oli Ljudmilla Dmitrijeva. 
9. klasside lõpetajate seas märgiti ees-
kujuliku õppeedukuse tõttu ära Elisabet 
Solovjova, Sofia Verbolovitš, Artjom 
Grigorian, Anastassia Kapralova, Aljo-
na Arustamjan, Diana Gurova, Mihhail 

Fokin ja Margarita Jerjošina. 9. klassi-
de klassijuhatajad olid Anne Hindpe-
re-Raudsik, Tatjana Štšeblanova, Svet-
lana Javorskaja ja Tatjana Kulakovskaja.

Maardu Põhikooli (direktor Marjam 
Rannak) 2018. aasta parimateks lõpe-
tajateks said Darja Bufetova ja Jekate-
rina Adilova, kes lõpetasid õpingud nel-
jade ja viitega. Lõpuklasside juhatajad 
olid Alla Nikitina ja Irina Kadurina.

Kallavere Keskkooli (direktor Veigo 
Juuse) parimate lõpetajate nimetuse 
vääriliseks osutusid 9. klassi lõpetaja 
Eliisa Carita Meikar ja 12. klassi lõpetaja 
Sergei Saal, nende klassijuhatajad olid 
Aleksandra Kadinets ja Maarika Lepik.

Õnnitleme kõiki Maardu koolilõpe-
tajaid kooli lõpetamise ja uue eluetapi 
alguse puhul. Koolis õpetati teid olema 
siirad, iseseisvad, vastutustundlikud 
ja osavõtlikud. Te õppisite sõprusest 
lugu pidama, oma seisukohti kaitsma 
ja teadmisi väärtustama. Kooliukse 
läve taga ootab teid uus huvitav elu, 
edu saavutamine, mis nüüdsest sõltub 
paljuski teist endist. Ärge kartke muu-
tuseid, tehke tööd südamega, julgege 
unistada! Me soovime teile kogu süda-
mest kordaminekuid, vedamist, uusi 
saavutusi ja palju edu edaspidises elus!

JELENA KATSUBA
Linnavalitsuse avalike suhete 

osakonna juhataja



JUUNI  2018

8 MAARDU PANORAAM

 KOOSTÖÖ

EESTI MAARDU JA GRUUSIA PHOTHI ON PALJU 
LÄHEDASEMAD, KUI TUNDUB

Gruusia ilust ja tema rahva avatu-
sest võib jutustama jäädagi. Ei räägita 
ju asjata, et kes pole Gruusias käinud, 
see ei teagi, mis on tõeline külalislah-
kus. Suursugused mäed, mis katavad 
peaaegu kaks kolmandikku Gruusia 
territooriumist, koos looklevate mägi-
jõgede, järvede, viinamarjaistanduste 
ja Musta mere rannikuga loovad eba-
maiselt maalilise pildi, millelt peegel-
dub Gruusia looduse kogu ilu ja ainu-
laadsus. See maa hämmastab oma 
erakordsuse, värvikuse ja ustavusega 
kristlikele traditsioonidele. Grusiinid 
avavad meelsasti külalistele oma kodu 
uksed ja jagavad nendega lahkesti 
oma rahvuskultuuri rikkusi ja mitme-
kesisust. Ja neil tõepoolest on, mida 
näidata ja millest jutustada. Selles sai 
ise veenduda ka Maardu ametlik dele-
gatsioon, kes juuni keskel Phothi linna 
ja rahvusvahelise Gruusia sõprade as-
sotsiatsiooni kutsel Gruusiat külastas.

Infoks
Gruusiat ja Eestit seovad pikaajalised 

sõprus- ja koostöösuhted mitmesugus-
tes valdkondades. Sel aastal täitub 26 
aastat diplomaatiliste suhete algusest 
meie riikide vahel. Aasta 2018 märgib ka 
Eesti ja Gruusia iseseisvuste väljakuulu-
tamiste 100. juubeleid. Vastastikused 
suhted ja koostöö Gruusia ja Eesti vahel 
muutuvad iga aastaga üha aktiivsema-
teks, kaubandus-majanduslikus suunas 
avanevad uued võimalused koostööks, 
alanud on töö otsese lennuühenduse 
sisseseadmiseks Gruusia ja Eesti vahel, 
Eesti eksperdid jagavad Gruusia kollee-
gidega kogemusi riigis reformide läbi-
viimise suhtes üleminekuperioodil ning 
Eesti kõrgkoolides õpib rohkem kui 200 
Gruusia üliõpilast, mis aitab veelgi enam 
meie rahvaste vaheliste sidemete tugev-
nemisele kaasa. 

Maardu on viimaste aastate vältel 
aktiivselt arendanud partnerlussuhteid 
Phothi sadamalinnaga, olles sellega 
üheks vähestest Eesti omavalitsustest, 
kes soovivad väikese Gruusia linna oma-
valitsusega otsest ja konstruktiivset 
dialoogi pidada. Ei ole ju kellegi jaoks 
saladus, et tõeline koostöö saab alguse 
lugupidamisest ja tõelisest sõprusest 
lihtsate inimeste tasandil, mis loob tei-

neteise vastu usalduse ja aitab kogemu-
si, traditsioone ja häid ideid vahetada.

Linnavalitsuse pikaajaline töö selles 
suunas jõudis Maardu ja Phothi linnade 
vahelise ametliku koostöölepingu allkir-
jastamiseni, mille eesmärgiks on linna-
de vahel partnerlussuhete arendamine 
majandus-, sotsiaal- ja kultuurisfääris, 
samuti spordi valdkonnas. Leping näeb 
ka ette, et pooled hakkavad vahetama 
informatsiooni, jagama kogemusi ja 
arendama koostööd kõige erinevamates 
valdkondades. Sealhulgas vahetama 
töökogemusi seoses linnamajanduse 
haldamise ja tööhõive küsimuste lahen-
damisega, aitama kaasa võimalike loo-
duslike, tehnoloogiliste, ökoloogiliste ja 
muude kriisisituatsioonide küsimuste 
lahendamisele ning samuti panustama 
terviseturismi arendamise programmi-
de elluviimisesse.

Visiidi käigus külastas delegatsioon 
Thbilisis asuvat Eesti saatkonda Gruu-
sias, kus koos rahvusvahelise Gruusia 
sõprade assotsiatsiooni aktivistide, 
selle juhataja, legendaarse maletaja 
Nona Gaprindašvili ja Gruusia Phothi 
linna abilinnapea Giorgi Pareshishviliga 
arutleti Eesti ja Gruusia koostöö suuna 
ja perspektiivide üle. Phothi linnas viis 
delegatsioon läbi mitmeid kohtumisi 
kohaliku omavalitsuse juhtidega (lin-
napea Gocha Kurdgelia ja Phothi lin-
navolikogu juhataja Irakli Kakuliaga), 
mille käigus arutleti ühiste huvivald-
kondade üle ja märgiti ära need, mille 
arendamisest mõlemad partnerid on 

kõige enam huvitatud – koostöö ma-
janduse vallas, keskkonnakaitse küsi-
mused ning kahe linna loominguliste 
kollektiivide kultuurivahetus. 

Maardu delegatsioon külastas linna 
koolieelseid lasteasutusi ja ülikooli, sa-
muti kohtuti linnast sadamalinna te-
geva Phothi sadama juhtkonnaga, kus 
pooled arutlesid võimaliku praktilise 
koostöö üle logistika vallas ja ambit-
sioonikate võimaluste üle uue nn siiditee 
loomiseks, mis ühendaks Skandinaaviat 
Ida-Aasia ja Vahemeremaadega.

Infoks
Phothi meresadam on suurim sadam 

Musta mere idaosas, mis asetseb Rio-
ni jõe suudmes. Phothi randumiskoha 
sügavus on 8,4 meetrit. Phothi on võt-
mepunktiks Trans-Kaukaasia koridoris 
ja TRASEKA programmis, mille hulka 
kuuluvad ka Constanta sadam Rumee-
nias ja Varna sadam Bulgaarias, mis 
teevad koostööd Kaspia regiooni ja 
Kesk-Aasia riikidega.

Vaatamata Maardut ja Phothit eral-
davale peaaegu 3000 km pikkusele 
vahemaale ühendavad sõpruslinnu 
ühised väärtused, ühtne nägemus 
koostöö arengust ja suur soov inimeste 
elu ühiste jõupingutuste abil paremaks 
muuta. Seepärast elab meis veendu-
mus, et ametlikule lepingule järgnevad 
kasulikud ja olulised koostööprojektid 
ja elavad partnerlussuhted – Phothi ja 
Maardu soovivad seda siiralt.

JELENA KATSUBA
Avalike suhete osakonna juhataja

Maardu ja Phothi linnade vahelise ametliku koostöölepingu allkirjastamine
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MAARDU ELANIKUD EI OLE VEEL HARJUNUD 
KRAANIVETT JOOMA

Uuringufirma Kantar EMOR viib iga-aastaselt läbi küsitlust, mil-
le käigus uuritakse muuhulgas kraanivee joomise kohta. Uuringust 
on ilmnenud, et Maardu elanike seas ei ole kraanivee joomine veel 
sedavõrd tavaline kui mujal piirkondades. Samal ajal on kraanivee 
kvaliteet Maardus tegelikult väga hea. 

Maardu linna erinevates piirkondades asub kuus erinevat proovivõtu-
kohta, millest tulevat vett regulaarselt analüüsitakse. Nii nagu ka Tallin-
nas, on Maarduski analüüsitulemused olnud väga head. Seda kinnitab ka 
Tallinna Vee tootmisdirektor Aleksandr Timofejev, kelle sõnul olid näiteks 
käesoleva aasta esimeses kvartalis läbi viidud Maardu veeanalüüside 
nõuetelevastavus 100%. „Ka juhul kui mõnel harval juhul leiame ana-
lüüside käigus näitaja, mis piirnormidele ei vasta, korraldame koheselt 
proovivõtukoha juures vajalikud toruhooldustööd ja enamasti on sellega 
kvaliteediprobleem kiirelt lahendatud,“ lisas Timofejev.  Kraanivee eelis-
tamise põhjused on tema sõnul ilmselged – kraanivesi on odav, keskkon-
nasõbralik ja kuna selle puhastamine toimub ööpäevaringselt, siis on see 
alati ka värske. 

Miks on kõigi nende eeliste kiuste aga siiski nii, et kõik Maardu elani-
kud kraanivett ei joo? Üks võimalikke põhjuseid, miks kraanivee joomise 
tase on Maardus mõnevõrra väiksem, võib olla ajalooline. Aastaid tagasi 
oli Maardus kasutusel puurkaevuvesi, mille kvaliteet oli paraku kõikuv. 
Olukord võttis aga positiivse suuna koos Maardu veemajandusprojekti 
valmimisega, mille järel hakkas Maardu joogivett saama Tallinna Vee vee-
puhastusjaama kaudu. „Seega kuigi Tallinnas ja Maardus juuakse suuresti 
sedasama kontrollitud kvaliteediga ja kõigile regulatsioonidele vastavat 
pinnavett, on harjumuse jõud suur,“ sõnas Timofejev, kes oli ka ise vee-
majandusprojekti valmimisse kaasatud ja hindab saavutatud tulemust 
väga heaks.

Kuigi kraanist tulev vesi on Maardus igati joogikõlbulik, soovitakse 
mõnikord vett ise täiendavalt filtreerida, et muuta mõnesid selle para-
meetreid. Filtrite tehnoloogiad on erinevad ja need on seetõttu mõeldud 
täitma erinevaid ülesandeid. Eri piirkondades on vee näitajad erinevad ja 
kuigi need vastavad igal juhul kehtestatud normidele, võib mõnes piirkon-
nas olla vesi natuke karedam, teises kohas veidi rauarikkam jne.

Veefiltri valikul tuleb kindlasti mõelda ka sellele, et tehniline lahendus 
oleks sobiv. Näiteks võib vale läbilaskevõimega filter mõjuda halvasti 
veesurvele sinu kraanis. Filtrite süsteemid on erinevad ja seetõttu tasub 
kindlasti veenduda, et valitud lahendus on just sinu majapidamisse sobiv. 
Eriti oluline on aga see, et juba paigaldatud filtrit tuleb hooldada kas toote 
juhendis toodud sagedusega või tihedamini. Ebapiisav hooldus võib panna 
filtris vohama baktereid, mis võivad vee kvaliteeti sootuks halvendada.

Selleks, et saada täpsemat infot Maardu elanike mõtete ja kogemuste 
kohta seoses kraaniveega, plaanib Tallinna Vesi viia piirkonna elanike seas 
sel suvel läbi ka täpsema küsitluse. Samuti on tagasiside kraanivee osas 
alati oodatud Tallinna Vee kliendiinfo telefonil 6262200 või e-kirja teel 
tvesi@tvesi.ee Loodetavasti aitab saadav info murda kinnistunud harju-
musi ja müüte ning meelitada kõhklejad kraanivee eelistajate sekka!

ELIIS VENNIK 
AS Tallinna Vesi Kommunikatsioonijuht

Lugupeetud Pilpa kinnistuid kasutavate aiandusühistute liikmed
Jõelähtme Vallavalitsus palub aiandusühistutel kujundada eeloleva suve 

jooksul seisukoht nii võimaluse ühistu poolt kasutatavate maade Jõelähtme 
vallalt ostmise kui ka piirkonna haldusterritoriaalse kuuluvuse osas. Seetõttu 
palume Teid kohe ühendust võtta oma aiandusühistu juhatuse liikmetega, et 
ühiselt kujundada oma seisukohad hiljemalt 01. augustiks 2018. a.
                                                                                   Maardu linna ühiskondlik nõukogu
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 MAARDU LINNA AJALUGU

MAARDU LINNA AJALUGU

Siinsete asulate ajalugu ulatub kau-
getesse iidsetesse aegadesse. Siia Soo-
me lahe kallastele hakkasid esimesed 
hõimud elama asuma rohkem kui 9000 
aastat e.m.a. Jäljed nende kohalolust 
on säilinud võimsatel hallidel rändrah-
nudel. Seda on võimalik näha niinime-
tatud Rootsi külas – Kallaveres, mis on 
sattunud Maardu linna territooriumi-
le. Ühte sellistest kividest on võimalik 
näha sissesõidul Maardusse, mis viitab 
sellele, et siia jõudsid inimesed palju 
aega enne kristlust.

Iidsed rändrahvad tegelesid kalapüügi 
ja jahiga. Siiski on alust arvata, et just 
nimelt siin hakkas arenema maaviljelus, 
mis tõi kaasa püsivate asulate tekke, 
kuna põlluharimine muudab inimesed 
paikseteks. Selle kohta annavad tun-
nistust siit mitte väga kaugel Jõelähtme 
piirkonnas leitud iidsed kalmed. Nende 
päritolu arvatakse ulatuvat VIII sajan-
disse e.m.a. Kogu see territoorium, seal-
hulgas suurem osa Maardust, kuulub Re-
bala muinsuskaitseala alla. Just siit saab 
alguse Eestimaa ajalugu ning Rebala, 

hilisem Revalia, on Eesti ajalooline ni-
metus. Siinsete paikkondade arengu 
järgmine etapp on seotud rootslaste 
jõudmisega siinsetele kallastele. Aja-
loolaste tunnistuste põhjal hakkasid 
rootslased või viikingid, nagu neid siis 
nimetati, asustama kohalikke saari VIII 
sajandil m.a.j., seejärel aga hakkasid 
nad ümber asuma ka rannikualadele, 
moodustades terve rea asulaid, millest 
mõned on meie päevini säilinud, nagu 
see toimus ka Maardu piirkonnas.

Selle kohta, millal Rootsi küla Kalla-
vere siia tekkis, täpseid andmeid ei ole, 
kuid esmakordselt on seda mainitud 
XIII sajandil Taani ajalooürikutes – noil 
aegadel valitsesid suuremal osal esti-
de territooriumil just taanlased. Kal-
lavere elanikud suhtuvad oma külasse 
väga hoidvalt, säilitades selle ajalugu 
ja traditsioone.

Vaiksete kalurikülade edasine tormiline 
areng nendes piirkondades oli seotud in-
dustrialiseerimise ajajärguga XIX sajandi 
lõpul, kui nendes piirkondades avastati 
rikkalik fosforiidimaardla. Fosforiidi kae-

vandamine algas Eesti Vabariigi aegadel 
– XX sajandi 20-ndatel aastatel – siis ra-
jati ka esimene kaevandus ja 1925. aastal 
ehitati esimene rikastamistehas. 1938. 
aastal põles see tehas maha, kuid juba 
järgmisel, 1939. aastal hakkas aktsiaselts 
Eesti Fosforiit ehitama tehast, mille üm-
ber tekkis väike Maardu tehaseküla.

Pärast sõda hakkas tehas laienema ja 
linna põliselanikud mäletavad suurepä-
raselt neid kaugeid 50-ndaid aastaid, kui 
siia hakkasid vaatamata töö ja eluolu ras-
ketele tingimustele saabuma üha uued ja 
uued vabatahtlikud. Neil tuli majutuda 
barakkidesse, kuid seejuures elasid nad 
koos sõbralikult ja lõbusalt.

Nõukogude ajal oli see juba võimas kee-
miakombinaat Estonfosforiit, kus kaevan-
dati miljoneid tonne fosforiidimaaki ja kus 
toodeti 15 nimetust toodangut.

1980. aasta 17. juunil sai asula linna 
õigused, jäädes seejuures Tallinna admi-
nistratiivsesse alluvusse.

Pärast Eesti iseseisvuse taastamist, kui 
roheliste liikumine nõudis kahjulike ainete 
atmosfääri paiskamise lõpetamist, lõp-
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pes Estonfosforiidi eksistents.

Võimalik, et ajalugu teeb järjekordse 
käänaku ja uute tehnoloogiate taustal 
muutub fosforiidi kaevandamine taas ak-
tuaalseks, kuid senikaua on linnal muud 
arenemisviisid.

Tuleb mainida, et oma nimetuse – 
Maardu – said asula ja hiljem ka linn lähe-
duses asunud Maardu mõisa järgi.

See on üks kõige vanematest mõisa-
hoonetest, mis on püstitatud XVII sajandi 
lõpus Rootsi valitsusajal. Pärast Põhjasõ-
da, kui kogu Estlandia territoorium läks 
Vene krooni valitsemise alla, kinkis Peeter 
I selle hoone oma abikaasale Jekaterina 
Aleksejevnale. Hiljem annetati mõis pä-
rast Peeter I surma ühele tema aatekaas-
lasele – Taani päritolu kindralile Hermann 
Jensen von Bohnile. See tore härra ja 
tema abikaasa Katharina, sündinud von 
Brevern, Maardu mõisa omanikud, läksid 
ajalukku tänu oma hindamatule panu-
sele Eesti kultuuri arendamisse. Tõeliste 
metseenidena finantseerisid nad eesti-
keelse täieliku Piibli esimest väljaannet. 
Pühakiri ilmus trükis 1739. aastal koguses 
6015 eksemplari ja pani aluse ühtse eesti 
kirjakeele tekkele.

Vene ajajärk oli kohaliku majandu-
se arengu jaoks piisavalt progressiivne. 
Peeter I kui tark riigitegelane sai suure-
päraselt aru mereteede tähendusest, 
seepärast kavatses ta, olles vallutanud 
selle territooriumi, ehitada süvaveesa-
dama. Tema tähelepanu köitis just siin-
ne laht, kuid siis veensid kohalikud ka-
lamehed teda sellest plaanist loobuma, 
viidates sellele, et siinne paekallas on 
väga ebapüsiv, niiöelda „roomav“. Võt-
tes nende põhjendusi kuulda, viis Peeter 
I sadamaehituse üle Paldiskisse.

Kuid peaaegu kahe sajandi möödudes 
tegi ajalugu järjekordse pöörde ja 1986. 
aastal ehitati Maardu lähedale Eesti 
kõige suurem sadam, mis andis linna 
arengule uue tõuke. Oma geopoliitilise 
asetuse poolest on Eesti transiitriik ning 
Maardu linn muutus omamoodi vabariigi 
transiitpealinnaks. 

Linna tööstusrajoon asetseb väljaspool 
elamumassiivide piire, Vana-Narva maan-
tee ja Muuga sadama piirkonnas ning Iru 
SEJ ümbruses, mis varustab soojaga mitte 
ainult Maardut, vaid ka Tallinna.  

Linna staatus on Maardul alates 1980. 
aastast ning 7. novembril 1991. aastal 
omistas Eesti Vabariigi Ülemnõukogu 
esimees Arnold Rüütel isiklikult linnale 
iseseisva linna staatuse. Haldusõiguste 
piiritlemine andis linnale võimaluse ise-
seisvalt areneda. 

Kogu linna võib jagada rajoonideks: 
tööstusrajoon, mis asetseb endise Kroodi 
küla territooriumil, Vana-Narva maan-
tee ja Muuga sadama piirkonnad; elu-

rajoon, mille hulka kuuluvad Kallavere, 
Muuga rajoon ja maaliline puhkepiirkond 
ümber Maardu järve, mida nimetatakse 
Järveääreks. Tööstussektori eraldamine 
elurajoonidest võimaldab luua soodsad 
ökoloogilised tingimused maardulastele 
elamiseks ja puhkamiseks.  

Maardu pindala on 22,76 km2, käesole-
vaks hetkeks elab linnas 15 797 elanikku. 
Maardu on paljurahvuseline linn, milles 
elab rohkem kui 55 rahvuse esindajaid, 
kes kuuluvad mitmesugustesse uskudes-
se, mis tegutsevad vastastikuse lugupida-
mise ja sallivuse põhimõttel. Suurem osa 
elanikkonnast on venelased, eestlaste 
hulk Maardus on umbes 17 %.

MAARDU LINNA SÜMBOOLIKA
VAPP

Maardu linna vapi eskiis kinnitati 1991. 
aastal. Vapp on kujutatud gooti kilbil. 
Kilbi tumesinisel taustal, keset vappi, on 
kujutatud hõbedane kirka (kaevanda-
mine fosforiidimaardlates), mille teine 
ots on esitatud ankru kujul (Muuga me-
resadam). Kirka lühendatud osa toetub 
hõbedasele merelainele. Kahte hõbedast 
laineriba eraldab sinine laine. Teise hõbe-
dase laine keskosa puudutab ankru üla-
osa. Vapi värvid on sinine ja hõbedane.

LIPP

Maardu linna lipp, mis kinnitati 1991. 
aasta 2. detsembril, kujutab endast sinist 
kangast laia valge horisontaalse ribaga.

Lipu kirjeldus on kinnitatud Maardu lin-
navolikogu määrusega.

Lipp koosneb kolmest osast: 
esimese ja kolmanda osa moodusta-

vad sinised ribad, millest igaühe laius on 
2/7 lipu laiusest.

Teise osa moodustab valge riba, mille 
laius on 3/7 lipu laiusest.

Lipu laiuse ja pikkuse vahekord on 7:11.
Lipu normaalsuurus on 100 х 157 senti-

meetrit.

Järgmises ajalehenumbris jätkub 
Maardu linna ajaloo lehekülgede käsit-
lemine.
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 MAARDU LOOD 

JÄRVEÄÄRE – ROHKEM KUI LIHTSALT ROHELINE ASULA

«Kuivõrd kauneid võib järvesid leida
keset metsade tihedat rüppe,

paju kummargil vee kohal leinab,
tuules põõsaste sosin ei lõppe.

……………………
Kui on pakase kord tulla võimule

ja kui järv kattub jäätunud kaanega,
kalamehed suurkasuka hõlmades

jääle hanereas kalale lähevad.
 

Miks on järved nii võrratult kaunid?
Vastust pole, ma seda ei tea,

nende tõmmet vaid tunnen ja naudin,
minu hing puhkab järvede peal!»

 
Mark Lvovski 

Maardu järve kaldal asub vaikne ja huba-
ne asula, mis on rahvasuus saanud nimeks 
Järveääre. Seal on seitse tänavat, 220 regist-
reeritud Maardu elanikku, rohelusse uppu-
vad majad, küpsevate šašlõkkide isuäratav 
aroom nädalavahetustel ja vaikne sada-
makai järvel. Järveääre – see on koht, mis 
kütkestab inimesi, kes armastavad loodust 
ja soovivad veeta oma elu eemal argipäeva 
saginast ja linnakärast. Siin on loodud mu-
gavaks äraelamiseks vajalikud tingimused: 
mugav logistika ning lähedus Tallinnale ja 
Maardule, rohelised massiivid, värske õhk ja 
Maardu järve rahulik siledus. Väike roheline 
oaas koos oma algupärase ja hubase atmo-
sfääriga on saanud koduks sadade maar-
dulaste jaoks.

Käesoleva aasta augustis täitub Järveää-
rel 30 aastat. Viimasel ajal on asula laiene-
nud ja kasvanud – möödunud aastal ehitati 
välja tänavavalgustus ning järgmisel aastal 
saavad Järveääre elanikud ühenduse ühise 
vee- ja kanalisatsioonisüsteemiga. Möödu-
nud aasta augustis toimus järveäärsel platsil 
Järveääre päev, kuhu tuli kokku hulgaliselt 
kohalikke elanikke ja suurepäraseid artiste. 
Lõbus pidu, mis toimus tänu kohalike elanike 
initsiatiivile, tõestas eredalt, kuivõrd oluline 
on koostöö linnavalitsuse ja kodanike vahel. 
Järveääre minevikust ja olevikust jutustas 
asula elanik ja «Järveääre» aiandusühistu 
asutaja Fjodor Abõzov.

ARMASTUS VEE VASTU
Räägitakse, et mida täiskasvanumaks ini-

mene saab, seda rohkem hindab ta looduse 
lähedust, ning saavutades sisemise rahu, te-
kib inimesel jõud ja soov muuta enda ümber 
olevat elu paremuse poole. Fjodor Abõzovi 
lugu on sellele kinnituseks.

Ma kolisin Järveäärele 2000. aastal, kui mul 
teatud vanuses tekkis soov omada tükikest 
maad järve või jõe läheduses. 

Võib-olla on armastus vee vastu seotud 
sellega, et noorena käisin ma merel – töötasin 
Krusensternil pootsmanina. Ma viin siiani iga 
kord, kui see laev Tallinnasse siseneb, oma tut-
tavate jaoks läbi ekskursioone – see purjekas ja 
noorusaja mälestused on mulle väga kallid.

Kui ma Järveäärele saabusin, ei olnud asulas 
ei tänavavalgustust ega teid ja elektrit lülitati 
pidevalt välja maksevõlgade pärast, kuna sel 

hetkel oli ühinenud majapidamistel ühine elekt-
rienergia arvesti. Elektrivõlgade pärast oli ini-
mestel raske ühist keelt leida. Olles otsustanud 
initsiatiivi oma kätesse võtta, läksin ma aian-
dusühistu juhatusse, saades seal esimeheks. 
Minu esimeseks lubaduseks oli personaalsete 
elektrienergia arvestite paigaldamine. 

Töö käigus saabus arusaamine, et Järveääre 
arendamise jaoks on vajalik koostöö ja dialoog 
linnavalitsuse ja elanike vahel – dialoog hak-
kas tasapisi välja kujunema. Peale esimest käi-
ku linnavalitsusse sain ma aru, et meil on vaja 
ilmutada initsiatiivi ja näidata, et me tõepoo-
lest oleme huvitatud piirkonna arendamisest, 
mitte ei ole tulnud kohale väljasirutatud käe-
ga, et viia läbi ühekordset üritust. 

Meie aiandusühistu alustas aktiivselt tööd. 
Peagi veeti meile elekter ning seejärel hakati 
tegelema ka teedega. Peatee tehti korda aas-
tatel 2005–2006, aga kevadel hakkas meie 
ühistu korraldama talgupäevi, mille jaoks linn 
eraldas konteinerid, et koguda kokku prügi, 
mida tol ajal oli väga palju.

 
JÄRVEPIDU

Dialoog linnavalitsusega on oluline, kuid 
ennekõike on väikese kogukonna elanike 
jaoks hädavajalik üksteisega suhtlemine ja 
heanaaberlikud suhted, sest ainult ühiselt 
on võimalik jagada ideesid ja võtta koos ette 
konkreetseid samme oma asulas elu pare-
maks muutmise suunas. Järveääre elanike 
ühteliitmiseks hakkas Fjodor korraldama 
üritusi, mis asulas elavaid inimesi ühendasid.

10 aastat tagasi ehitasime me järve ääres 
valmis oma ranna ja sellest ajast alates ole-
me püüdnud seal pidusid korraldada. Möödu-
nud aastal aitas linnavalitsus meil korraldada 
Järveääre päeva ehk rannapäeva, osutades 
rahalist ja korralduslikku abi. Pidu, mille orga-
niseerimine nõuab palju kulutusi ja ressursse, 
õnnestus suurepäraselt. 

Selle peamine idee seisnes selles, et tuli luua 
keskkond naabrite omavahelise suhtlemise 
jaoks. Mõned põlvkonnad on juba vahetunud, 
aga äsja meie asulasse kolinud inimesed ei 
tunne põliselanikke ja ei tea, kelle poole abi 
või informatsiooni saamiseks pöörduda. Vaa-
tamata sellele, et inimesed suhtlevad oma-
vahel vähe, tulid peole kõik kohale. Ükskord 
me viisime rannapäeval niisama naljaviluks 

läbi jalgpalliturniiri – abielumeeste võistkond 
mängis vallaliste meeste võistkonna vastu ja 
selle põhjal said kõik vallalised naised teada, 
kes meie asula meestest ei ole veel abielus.

ON SULLE SEDA VAJA?
Muutused paremuse poole saavad alguse 

meist endist ja ühe inimese põlevad silmad 
võivad sütitada ka teisi inimesi. Selles sai Fjo-
dor Abõzov veenduda isikliku kogemuse läbi.

Kui ei liigutata, siis ei tule ka mitte mingit 
liikumist, selles olen ma sügavalt veendunud. 
Muidugi leidub ka rahulolematuid – selle vastu 
ei ole midagi teha, see lihtsalt ongi nii. Sageli 
küsivad tuttavad, naine või lapsed minult: on 
sulle seda vaja? Oma lastele selgitan ma nii – 
kui teie ja teised asula lapsed olite väikesed, oli 
minu jaoks oluline tagada teile turvalisus, see-
pärast vedasime me elektri – mööda valgusta-
tud teed kooli käia on turvalisem. Keegi ju pidi 
sellega tegelema. On võimalik pikka aega hä-
daldada, aga on ka võimalik püüda midagi oma 
jõududega ära teha, et ühte või teist ülesannet 
lahendada.

Me oleme kulutanud palju ressursse ja aega 
selle peale, et ehitada omale võrkpalliplatsiga 
rand, päris omaette nurgake. Selle jaoks oleme 
me viimaste aastate vältel järvest muda välja 
kaapinud ja platsi eest hoolt kandnud. Ühesõ-
naga, tööd on palju.

Praegu, kui asulas paljugi asju paremuse 
poole muutub, on mul rõõm jälgida, kuidas 
meie Järveäärel elavate inimeste hulk ametli-
kult üha kasvab. Siia kolivad elama peamiselt 
noored inimesed ja noored pered. Lapsi on juur-
de tekkinud ja võimalik, et me ehitame varsti 
laste mänguväljaku. Loodame, et linn tuleb 
meile selles appi. Samuti saab siin varsti olema 
ka vesi ja kanalisatsioon ja see annab loomuli-
kult meie asula arengule tugeva taganttõuke.

Möödub veel veidi aega ja hubane Järve-
ääre muutub veelgi mugavamaks ja arenenu-
maks elukohaks. Niikaua, kui tema saatuse 
pärast muretsevad sellised entusiastid nagu 
Fjodor Abõzov, ei ole mingit põhjust asula 
õitsengus kahelda. 

«Järveääre» aiandusühistu asutaja Fjodor Abõzov

KARINA VABSON
Meediaspetsialist
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JELENA KATSUBA
KARINA VABSON

VÄRVIKAS SABANTUI MAARDUS

Maardu tatarlaste kogukond on üks suuri-
maid Eestis. Tatarlased suhtuvad austusega 
oma rikkalikku kultuuripärandisse ja säilitavad 
rahvuslikke traditsioone. Üheks selliseks tra-
ditsiooniks on rahvuslik pidu Sabantui. 16. juu-
nil toetas Maardu linn seda vana tava, tähis-
tades koos tatarlaste kogukonnaga tatarlaste 
kõige iidsemat ja armastatumat püha.

Sabantui (või Saban Tue) tähendab tatari 
keeles adra pidu ja see tähistab tatarlastel ja 
baškiiridel kevadiste põllutööde lõppemist. 
Sabantui pidustuste ajalugu ulatub muistse-
tesse aegadesse, kuid tänapäeval on see Ees-
tis ja välismaal ennekõike pidu, mis ühendab 
tatarlasi, tatarlaste kogukonna liikmeid. 

Sellel sündmusel on nende jaoks suur 
tähtsus, ei ole Sabantui ju asjata Tatarstanis 
riigipüha staatuses. Värvikas pidu täitis linna 
õitega ning muutis selle erksaks ja lõbusaks – 

peol toimuvad traditsiooniliselt ebaharilikud 
heitlused ja võistlused, lauldakse tatarikeel-
seid laule, emotsionaalsed tantsud avavad 
tatari rahvariiete kogu värvikülluse ja ilu. Laste 
jaoks organiseeris kohalik kogukond samu-
ti konkursid, millest väikesed maardulased 
suure heameelega osa võtsid. Pottide puruks-
löömine, muna lusika peal hoides jooksmine, 
köievedu – lõbusad mõõduvõtmised tõstsid 
kõigil tuju ning lapsed said niivõrd ebaharilikel 
spordivõistlustel oma jõudu ja osavust proovi-
le panna.

Maardus juba 27. korda toimunud peol esi-
nesid külalistena Kohtla-Järve lastekollek-
tiivid Ekarte ja Zagadka, kes erksates tatari 
rahvariietes traditsioonilisi tantse esitasid. 
Kaasanist sõitsid kohale peoprogrammi pea-
külalised – bajaanimängija Aidar Valijev ja 
laulja Salavat Tabajev, kelle esituses kõlasid 
tatari rahvalaulud. Pärast seda, kui viimased 
võtsid kätte bajaani ja mikrofoni, ei suutnud 
publik enam pinkidele istuma jääda, vaid hak-
kas kaasa tantsima.

Maardu linnavolikogu esimehe Ailar Lyra 
ja Maardu abilinnapea Anastassia Valužina 
õnnitlustega liitusid ka Maardu külalised: Läti 
tatarlaste ja baškiirlaste kogukondade juha-
tajad Rinat Ahunov ja Zimfer Kalimullin, Tal-
linna tatarlaste kogukonna juhataja Gulbstan 
Nugumanova, Narva ja Kohtla-Järve tatarlaste 
kogukondade juhatajad Marjam Malõševa ja 
Rinat Garifullin ja Aserbaidžaani kogukonna 
juhataja Nijazi Gadžijev, samuti Eesti muftid 
Ali Harrasov ja Ildar Muhamedšin.

Infoks:
1948. aastal sõitis Nižnegorodski oblastist 

Maardusse keemiatehase ehitustöödele umbes 
300 tatari perekonda. Samaaegselt koos tehase 
ehitamisega ehitati ka elumajad tööliste jaoks, 
kuhu tatari pered elama kolisidki. Tatarlaste 
saabumise teine laine langes 80. aasta olüm-
piamängude ja Iru SEJ-i ehitamise perioodile. 

Eestis püüdsid Nižnegorodskist pärit tatar-
lased säilitada oma keelt ja religiooni, omava-
hel suheldi tatari keeles. 

Tatarlased suhtlesid omavahel peredena 
ja pidasid pidusid koos ning suviti reisiti oma 
kodukülasse. Praeguseks on Maardus üles kas-
vanud juba neljas neljakümnendate lõpus siia 
saabunud tatarlaste põlvkond. 

1988. aastal loodi ja registreeriti ametlikult 
Tatari Kultuuri Selts, mille eestvedajaks oli Ti-
mur Seifullen. Sellest seltsist sai hiljem Maar-
dus asuva keskusega organisatsioon Tatari 
Kogukond Eestis. Maardu linnavalitsuse ning 
kogukonna aktivistide Mjadut Prokurorovi, Fa-
teh Sekamovi, Hasjan Prokurorovi ja Alim Pro-
kurorovi jõudude abil tekkis tatarlastel oma 
koht Maardu rahvamajas, kus on võimalik kok-
ku tulla, suhelda ja tegeleda kunstilise isete-
gevusega. Praegu on ühingu Tatari Kogukond 
Eestis liikmete nimekirjas umbes 110 inimest. 
Igal reedel kogunevad Maardu tatarlased ühi-
sele palvusele ja teejoomisele. 
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 PÕLVKOND NEXT    

KODUTEEL

2. juunil Viimsi staadionil toimunud 
Harjumaa laulu- ja tantsupidu 2018 tõi 
kohale tuhandeid oma riiki armastavaid 
inimesi. Ühtekuuluvustundest ja isa-
maa-armastusest haaratud värvikalt 
riietatud osavõtjad kinkisid riigile ereda 
piduliku etteaste. Sel aastal oli tradit-
siooniline üritus Eesti Vabariigi sajanda 
juubeli üleriigiliste pidustuste lahutama-
tuks osaks.

Igas suhtes mastaapne pidustus ühen-
das 175 tantsukollektiivi, 121 koori ja 25 
orkestrit – peost võttis osa kokku rohkem 
kui 7000 inimest. Meie linna esindasid 
kolm kollektiivi: Maardu Gümnaasiu-
mi keelekümblusklasside tantsugrupp 
Anu Sikka ja Kerli Jeršova juhendamisel, 
Maardu Gümnaasiumi lastekoor Darja 
Selivanova ja Margarita Beljajeva juhen-
damisel ning Kallavere Keskkooli noorte-
koor Viive Loovi juhendamisel.

Pidu sai alguse riigilippude ja Harju-
maa linnade ja valdade sümboolikaga 
ehitud rongkäiguga. Koos meie kollektii-
videga võtsid unustamatust pidulikust 

rongkäigust osa Maardu linna Noortevo-
likogu liikmed, Maardu linnapea Vladimir 
Arhipov, Maardu Linnavalitsuse haridus-
nõunik Vaido Niinesalu, samuti Maardu 
Gümnaasiumi direktor Pavel Titov. Pä-
rast hümni esitamist algas Taavi Esko, 
Linda Pihu, Krista Kuke, Elina Krasmuse, 
Kersti Ulmase ja paljude teiste juhenda-
misel värvikas muusikaline etteaste, mil-
lest võtsid osa näitlejad, koorid, orkestrid 
ja tantsukollektiivid.

Laulu- ja tantsupidu on üleriiklik ja rah-
vuslik pidu, mis on vana ja väga oluline 
traditsioon kogu Eesti rahva jaoks – kõigi 
jaoks, kes meie riigis elavad. Ajaloo le-
heküljed tuletavad meile meelde, et esi-
mene laulupidu toimus aastal 1869 ning 

esimene tantsupidu 65 aastat hiljem 
(aastal 1934).

Harjumaa laulu- ja tantsupeo 2018 
idee „KODUTEEL“ autoriks on lavastaja, 
teatripedagoog ja näitleja Jaanika Ju-
hanson. Võrreldes eelnevate pidudega 
on üritusel uus formaat: esimest korda 
võtsid sellest osa näitlejad. Tantsijad ja 
lauljad esinesid koos, mitte erinevatel la-
vadel, nagu üldlaulu- ja -tantsupeol.

Nii pealtvaatajad kui arvukad osavõt-
jad võisid nautida innustavat atmosfääri, 
millele panid aluse Eesti rahvalaulud ja 
-tantsud.

Suur tänu kõigile!

ILJA SCHOR
Maardu mobiilne noorsootöötaja

MAARDU ÕPILSMALEV 2018

Maardus on alanud aktiivne suveaeg – 
13. juunil toimus linnalaagrite ja tööma-
leva pidulik avamine. Nagu eelnevatelgi 
aastatel, alustasime me maleva avamist 
traditsiooniliselt lipu heiskamisega, pä-
rast mida esinesid lastele tantsu- ja spor-
dikollektiivid. Seekord esinesid Kellamäe 
pargis sütitavate etteastetega Eesti Tä-
navaspordi Liidu lapsed ja tantsugrupp 
JJ Street.

Kuna sel aastal täitub Maardu tööma-
leval 18 aastat, tekkis meil mõte koguda 
kokku igat värvi T särgid, mis meie töö-
malevas kõigi 18 aasta jooksul kasutusel 
on olnud. Seepärast kujunes hooaja ava-
mine eriliselt kirevaks ja suviselt värvili-
seks ning flashmob jääb kõigile meelde 
veel pikaks ajaks.

Malev on Maardu linnas alati väga 
populaarne olnud. Maardu Linnavalit-
sus toetab igal aastal seda igas suhtes 
kasulikku traditsiooni ja eraldab selleks 
raha kohalikust eelarvest. Sel aastal esi-
tasime me samuti taotluse täiendavate 
rahaliste vahendite saamiseks, mis suu-
natakse just nimelt meelelahutuslike üri-

ERIKA TIGANIK
Maardu Õpilasmaleva juht

tuste korraldamisele – me kõik ju teame, 
et pärast tööd tuleb ka puhata.

Õpilasmalevas võib tööl käia alates 
vanusest 13 eluaastat. Paljude alaea-
liste jaoks on see hea võimalus teenida 
suvel taskuraha ning oskus selle rahaga 
majandada õpetab iseseisvust. Paral-
leelselt mitmesugustel linna heakor-
ratöödel osalemisega õpivad kooliõpi-
lased kandma vastutust linna vara ja 
keskkonna eest.

Harilik tööpäev kestab neli tundi, töö-
tamise koht on Maardu linn (sealhulgas 
Muuga rajoon). Hetkel on laste tegevus 
seotud ennekõike haljastusega – Maar-

dus on väga palju rohelust ja suvepe-
rioodil nõuab see põhjalikku hoolda-
mist. Maleva vahetus vältab 13 päeva, 
ehk teisisõnu töötab iga malevas osa-
leja ühe vahetuse vältel umbes 52 tun-
di. Ühe töötunni eest makstav tasu on 
2,97 eurot. Kõik tööd ja töötingimused 
on linnavalitsuse ja tööinspektsiooniga 
rangelt kooskõlastatud.

Õnnitlen lapsi töötegevuse alguse pu-
hul, soovin kõigile edukat starti ja isiklik-
ke saavutusi!
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Uudne töö leidmise lahendus GIG-
PANEL-i veebilehel meeldib eriti 
noortele, kuna puudub siduv leping 
ja töötamiseks saab valida just en-
dale sobiva aja, koha ja isegi tööta-
su. Nii on väga lihtne ühildada töö ja 
sõpradega suve veetmine. Või miks 
mitte ka koos sõpradega töötada!

Ilmselt on igaüks meist olnud mingil 
hetkel tööotsija: kamminud aktiivselt 
tööportaale, saatnud elulookirjeldusi ja 
rääkinud sõprade-tuttavatega. Mõni-
kord see toimib, aga tavaliselt peab vä-
hegi sobiva töökoha leidmiseks kõvasti 
vaeva nägema.

Samas on just suvel paljudel toitlus-
tus- ja teenindusettevõtetel suur vaja-
dus lisakätepaari järele. Restoranidel 
ja kohvikutel on avatud õueterrassid, 
korraldatakse põnevaid üritusi ja uh-
keid vastuvõtte. Ning kõikjale vajatak-
se abijõudu.

Nende kahe vajaduse kokkuviimiseks 
on loodud uudne veebilahendus. Nii 
ongi lihtne ja kiire võimalus töö leidmi-
seks tegelikult igaühe nutitelefonis või 
arvutis juba olemas!

JUBA HOMME TÖÖLE! TÄIESTI VÕIMALIK!
Tööotsija peab vaid looma konto 

platvormil GIGPANEL.COM või Face-
booki kasutades ja selle kinnitama ning 
kõik pakkumised muutuvad talle kohe 
nähtavaks. Olles leidnud nende seast 
endale sobiva tööampsu, kandideerib 
ta sellele nupulevajutusega ja mõne aja 
pärast saabub kinnitusmeil. 

Kui töö tehtud, laekub teenistus töö-
taja kontole vastavalt eelnevalt märgi-
tud soovile kas nädala- või kuupõhiselt. 
Suvine suur töökäte põud on muutnud 
töötasu vägagi motiveerivaks. 

Teenimisvõimalused jäävad hetke-
nõudlusest sõltuvalt 6–10-eurose tun-
nitasu vahemikku.  

Juba praegu on töökohtade valik lai. 
Töötada saab nii pika- kui lühiajaliselt, 
nii hommikuti kui õhtuti, nii terrassil kui 
siseruumides, nii bistroos kui presidendi 
vastuvõtul. Vanus, sugu ja eelnev töö-
kogemus ei ole olulised, kuna kiire välja-
õpe toimub kohapeal. 

Vaja on ainult soovi töötada, korrekt-
set välimust ja sõbralikku suhtumist. 
Kõik on lihtne, aus ja läbipaistev, ei ole 
mingeid agentuure ega protsente töö-

tasust. Ise planeerid ja ise otsustad! Kui 
mõne asjaga hätta jääd või miski algu-
ses keeruline tundub, on alati võimalik 
GIGPANEL-i meeskonnalt nõu küsida.

Seega, juba homme tööle!

Kasutaja Laura kommentaar Face-
bookis (kirjapilt muutmata):

Kooli kõrvalt väga paindlik võimalus 
tööl käimiseks. Soovitan soojalt!

Kasutaja Maarja kommentaar Face-
bookis (kirjapilt muutmata):

Gigpaneli meeskond on mõnusalt sõb-
ralik, toetav ja nooruslik. Suurepärane 
töötamise võimalus ka muude tegemis-
te kõrvalt. Ise valid kus ja millal töötad 
ning eriti mõnus ka kooli kõrvalt. Tööot-
sasid on erinevaid ja igav ei hakka ning 
tänu gigpaneli äpile on just super mugav 
planeerida oma töö ja vabaaega just nii 
nagu vaja!
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 ÜRITUSED

Ariadna  ja  Sofia  Kurtšakovade  transport  oli  märgitud  kategoorias  «Kõige  julgema  fantaasialend» 

LASTEKAITSEPÄEV MAARDUS – RÕÕMU JÄTKUS KÕIGILE

1. juunil tähistas Maardu lastekaitse-
päeva – pidu oli helge ja rõõmuküllane. 
Sel päeval ärkas Kellamäe park sõna 
otseses mõttes ellu: tiigi ääres olevale 
platsile kogunesid lapsed koos vane-
matega kogu linnast, et koos huvitavalt 
aega veeta ja teistega head tuju jagada.

Kõigile parki kogunenutele esinesid 
linna noorte tantsukollektiiv Dream 
Power, moeteater Natali ja stuudio Eri-
dan vokalistid, oma hümni esitas ka 

PAVEL KUUSIK
Maardu Kultuuri- ja Infokeskuse projektijuht

Maardu Noortekeskus. Kõik soovijad 
võisid läbida Kaitseliidu takistusrada, 
suhelda politsei maskoti Lõvi Leoga, 
võtta osa Noortekeskuse sportlikest ja 
loomingulistest konkurssidest ja hüpata 
tasuta batuudil. Sel päeval tutvusta-
sid Politsei- ja tuletõrjeameti esindajad 
oma tehnikat, lubasid kõigil uudishimu-
likel põnnidel proovida selga kuulikind-
laid veste ja pähe kiivreid, samuti lubati 
lastel istuda teenistusautodes. Laste 
jaoks kujunes suureks üllatuseks tule-
tõrjevoolikust veega ülevalamine – tu-
letõrjeauto ülespoole suunatud võimas 
veejuga ei jätnud ükskõikseks ühtki last.

Lastekaitsepäevale pühendatud pi-
dustused Maardus jätkusid järgmisel 
päeval värvika ebatavaliselt kaunista-
tud lastetranspordivahendite paraadi-
ga, mis toimus linnas juba teist korda. 
Ilona Andrejeva idee, mis linna toetusel 
reaalsuseks sai, tõi 2. juunil Nurga kau-
banduskeskuse juurde kokku kümneid 
fantaasiarikkalt kaunistatud lapsevank-
reid, tõukerattaid, jalgrattaid, kärusid 
ja elektriautosid. Paraadist osavõtjad 
suundusid mööda linna peatänavat 
Nurga Keskusest Maardu Vaba Aja Kes-
kuseni, kus kõiki lapsi ootasid animaato-
ritega mängud, tantsukollektiivi Dream 
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Lugupeetud külastajad!
Ajavahemikul 03.07.18 – 31.07.18 

Maardu linna raamatukogu ja internetipunkt on 
suletud seoses kollektiivpuhkusega.
Ootame Teid alates 1. augustist 2018.

Head suve!

Evelina  Petrova  «Kõige  erksama  transpordivahendi»  omanik 

Maardu  peamise  lastetranspordivahendi  2018  tiitli  pälvis  Emilia  Korpatševa

Power esinemine, laste poolt väga ar-
mastatud näomaalimine ja loomulikult 
pidulik parimate autasustamine.

Maardu peamise lastetranspordi-
vahendi 2018 tiitli pälvis Emilia Kor-
patševa. Kõige muinasjutulisemateks 
transpordivahenditeks tunnistati Kirill 
Tugavoti ja Sofia Gitškina vankrid. Kõi-
ge erksama transpordivahendi omaniku 
nimetus anti Evelina Petrovale ja Zlata 
Broniševskajale. Konkursi žürii märkis 
samuti ära kõige julgema fantaasialen-
nu, selles kategoorias autasustati Maia 
Tugatova ning Ariadna, Sofia ja Julia 
Kurtšakovade transpordivahendeid.

Oluline on meeles pidada, et laste-
kaitsepäev ei ole mitte ainult lõbus pidu 
laste jaoks. „Sel päeval soovime me 
pöörata täiskasvanute tähelepanu laste 
olukorrale peres ja ühiskonnas, rääkida 
kõigile inimestele probleemidest ja ras-
kustest, millega lapsed kokku puutuvad, 
ja tuletada meelde, kuivõrd oluline on 
kaitsta laste õigusi,“ arvas Maardu linna-
pea Vladimir Arhipov.

„Laste heaolu sõltub ennekõike meist, 
täiskasvanutest, samuti meie poolt lin-
nas meie laste arenemise jaoks looda-
vatest tingimustest. Seepärast on laste 
heaolu tagamine, perede toetamine ja 
haridussfääri arendamine linnavalitsuse 
töös üheks kõige prioriteetsemaks suu-
naks,“ lisas ta.

See tähendusrikas kuupäev tuletab 
ühiskonnale meelde vajadust kaitsta 
laste õigusi, et kõik lapsed kasvaksid õn-
nelikena, õpiksid, tegeleksid armastatud 
asjadega ja saaksid tulevikus suurepä-
rasteks lapsevanemateks ja aktiivseteks 
ühiskonnaliikmeteks. Soovime siiralt 
igale mudilasele tõeliselt õnnelikku ja 
muretut lapsepõlve, vanemate vanku-
matut armastust, lõbusaid mänge sõp-
radega, rahutaevast ja ilusaid unistusi. 
Jäägu lapsed võimalikult kauaks lasteks 
– muretuteks, lõbusateks, rõõmsateks 
ja terveteks. Lapsevanematele soovime 
headust, hellust ja kannatlikku meelt. 
Pidage alati meeles, et just nimelt teie 
vastutate oma laste õnneliku ja turvali-
se lapsepõlve eest!



JUUNI  2018

18 MAARDU PANORAAM

 ÜLEEESTILINE KONKURSS

HARJUMAA TÄNAVUSED KAUNIMAD KODUD ON SELGUNUD

Maikuu viimasel nädalal vaatas Har-
jumaa kauni kodu hindamiskomisjon üle 
konkursile „Eesti kaunis kodu 2018” esitatud 
kandidaadid. Tänavune konkurss toimus es-
makordselt Harjumaa Omavalitsuste Liidu 
eestvedamisel.

Komisjon hindas objekte kolmes kategoo-
rias: eramud ja korterelamud tiheasustus-
alal, maakodud ning ühiskondlikud hooned 
või ettevõtted. Tavapäraselt oli tihedaim 
konkurents eramute kategoorias, kus hin-
nati terviklikku üldmuljet, kodu välisilme 
ja keskkonnaga kokku sobivat haljastust, 
omanäolisust ning heakorda. Traditsiooni-
liselt pälvivad erinevate kategooriate pari-
mad Eesti Vabariigi presidendi tunnustuse. 
Maakondliku konkursi parimaid tunnustab 
Harjumaa Omavalitsuste Liit sügisel toimu-
val tänuüritusel.

Kauneimaks eramuks tunnistati üksmeel-
selt perekond Koore kodu Muraste külas Har-
ku vallas. Võitnud kodu tõusis teiste seast 
esile mitmete tugevate külgede poolest. 
Krundil oli õhku ja avarust ning naaberkrun-
tide kõrghaljastust ja loodust oli oskuslikult 
seotud krundi taimestikuga, et üldmulje 
jääks veelgi harmoonilisem. Kogu koosluse 
mõtteline jätk oli aiaga piirnev heakorras-
tatud metsaalune. Esile tuleb tõsta ka koos 
hästi mõjuvat ja antud looduskeskkonda so-
bivat liigirikast taimevalikut, mis tänavusest 
pisut erandlikust kevadsuvest hoolimata 
nägi välja kaunis ja pilkupüüdev.

Teise koha vääriliseks tunnistati Karin 
Kuldmetsa ja Ain Airo Saue linnas asuv 
kodu ning kolmandaks Viimsi vallas Haab-

HARJUMAA OMAVALITSUSTE LIIT neeme alevikus asuv eramu, mille omani-
kuks on Marju Tark.

Kauneima maakodu tiitli pälvis õigusta-
tult Anija valla Ülejõe külas asuv perekond 
Lassi kodu. Kaunis ojakäärus asuvas avara 
õuega, samas privaatse asukohaga vanale 
talukohale rajatud elamises oli kõrvuti va-
nade viljapuudega ruumi nii ilu- kui tarbeaia 
jaoks ning mitu õdusat nurgakest mõnusaks 
äraolemiseks.

Ühiskondlike hoonete kategoorias tun-
nustati Keila linnas asuvat ajaveetmiskohta 
Scottish House. Kiriku kõrval asuvas vaikses 
tänavas olev pilkupüüdev šotipärane hoone 
tekitab esmapilgul vastakaid tundeid. See 
mõjub niivõrd erilisena, et hetkeks võib us-
kudagi, et põlispuude varjust välja astudes 
näed silmapiiril Šoti mägismaa nõmmesid. 
Nimele vääriliselt on seda stiili järgitud taot-
luslikult lõpuni, olles julgustavaks eeskujuks 
nii mõnelegi tagasihoidlikuma loomuga 
ettevõtjale. Nime-
tatud kõrghaljastus 
ning kõrvalkrundile 
rajatud laste män-
guplats teevad selle 
sobilikuks vaba aja 
veetmise paigaks ka 
peredele.

Kindlasti jätsid tä-
navusele konkursile 
oma jälje möödunud 
aastal toimunud 
haldusreform ja ko-
halike omavalitsuste 
valimised. Mitmed 
varem tugevate ob-
jektidega osalenud 

omavalitsused esinesid seekord tavalisest 
tagasihoidlikumalt või jäid hoopis kõrvale. 
Harjumaa Omavalitsuste Liit ja konkursi 
hindamiskomisjon soovitavad edaspidi jul-
gemalt osaleda.

Suur tänu kõikidele osalenud kandidaati-
dele ja omavalitsustele!

Parim ühiskondlik hoone

Fotol: Parim eramu Harjumaal
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«EV100 IGAS KÜLAS» – EESTI ÜHTEHOIDVATE 
KOGUKONDADE ÜHINE SÜNNIPÄEVAKINK

Juba teist suve saab Eesti elada oma 
suures sünnipäevas.

Külades ja linnades, kodu- ja välis-
maal – kõikjal tähistame oma riigi ise-
seisvuse uhket sajandat aastapäeva.

Kõige kokkuhoidvamad ja ettevõtli-
kumad kogukonnad on oma EV100 kin-
kide ja sündmustega koondunud suur-
de ühiskingitusse «EV100 igas külas». 
Nii ongi üle kogu Eestimaa juba praegu 
paljusid külasid ja linnu ehtimas ning 
EV100 meenutamas kaunid hõbeda-
sed tunnusplaadid – riigi kingitus ko-
gukondadele, kes meie suurt juubelit 
eriti väärikalt tähistada on võtnud.

Tunnusplaat on nii Sõrve sääre 
renoveeritud tuletornil kui Niitsiku 
kogukonnakeskuse koduks oleval 
kõrtsihoonel; Peipsi-äärses Lohusuu 
Venekülas tähistab see kogumiku 
«100 Peipsiäärse vene köögi retsepti» 
ja Tallinnas Kalamajas kogukonnaraa-
matu «Õhus on Kalamaja» ilmumist.

Tammistu küla matkarajal ja Vand-
jala külaplatsilgi on just nende nimega 
hõbedane plaat.

Tunnusplaadid on jõudnud nii Siberi 
eesti küladesse kui eestlaste kogukon-
na juurde Torontossegi.

Ühtekokku enam kui paarsada 
«EV100 igas külas» kogukonda on 
tänaseks juba Eesti Vabariigi sajan-

MERLE JANTSON
EV 100 igas külas üldkoordinaator

dat sünnipäeva tähistanud. Mitusada 
toredat sündmust ja kogukondlikku 
kinki ootab veel ees – oleme ju oma 
34 kalendrikuud ehk just sama pika 
kui oli vaba Eesti riigi sünniaeg kest-
va juubeliperioodiga jõudnud vaevalt 
poole peale ja aasta 2020 Tartu rahu 
aastapäevani on veel päris pikk ühine 
tee minna.

Ülevaate kõigist praeguseks liitu-
nud kogukondadest saab EV100 vee-
bilehelt https://www.ev100.ee/et/
ev100-igas-kylas.

Harjumaalt on meie sünnipäeva-
kaardil juba praegu kirjas enam kui 30 
kogukonda,näiteks Hara küla tegi Lok-
sa kirikusse seinalipu ja Suurpea küla 
avas infotahvli (pildil).

Hea Maardu linna tegus kogukond, 
teiegi olete oodatud «EV100 igas kü-
las» ühiskingiga liituma. Saate oma 
kogukonnaga seda teha just teile vaja-
liku ja jõukohase juubelikingiga ja just 
teile meelepärast EV100 pidu pidades. 

Andke vaid oma headest mõtetest ja 
toredatest plaanidest teada «EV100 
igas külas» Ida-Harju koordinaatori-
le Kaisa Linnole e-kirja teel aadressil 
kaisa@kolgakyla.ee ning teiegi ko-
dukohas jääb meie riigi juubeli vääri-
kat tähistamist tunnustama ja tunnis-
tama kaunis metallplaat, millel kirjas 
just teie linna/küla nimi ja teie EV100 
peo kuupäev.

Linda Metsaorg Eru Lahe Rannarahva Seltsist, kes avab Suurpea küla infotahvlit.
Foto allikas: ajaleht Sõnumitooja.

MEELDETULETUS AUTOGA REISIJATELE – ELI PIIRES PEAB 
LIIKLUSKINDLUSTUSE POLIIS PABERIL KAASAS OLEMA

If Kindlustus soovib kõigile autoga 
suvel Euroopasse reisijatele meel-
de tuletada, et Euroopa Liidu piires 
sõites peab liikluskindlustuse poliis 
olema kaasas paberkandjal. Samas 
nn rohelist kaarti ei ole Euroopa Ma-
janduspiirkonnas autoga reisides 
üldse tarvis.

If Kindlustuse liikluskindlustuse too-
tejuhi Reet Veilbergi sõnul võib suvel 
autoga Eestist väljaspoole puhkama 
sõites tulla viimase hetke üllatusena, et 
lisaks sõiduki registreerimistunnistusele 
peab kaasas olema ka liikluskindlustuse 
poliis. „Eestis pole me enam ju harjunud 
paberkujul dokumente kaasas kandma 

ning et liikluskindlustuse poliisi igapäe-
vaselt vaja ei ole, siis paljud meist enam 
seda autos ei hoia“ selgitas Veilberg.

Euroopa Liidus liiklemiseks piisab ta-
valisest liikluskindlustuse poliisist, mis 
on üldjuhul saadetud kliendile e-pos-
tiga ja mida saab ka interneti isetee-
nindusest vajadusel ise hõlpsasti välja 
printida. Roheline kaart kehtib ainult 
prindituna rohelisele paberile

„Kui ees ootab näiteks sõit Soome, 
siis tihti arvatakse ekslikult, et vaja 
on ka rohelist kaarti. Nii see aga pole, 
sest rohelist kaarti ehk rahvusvahelist 
liikluskindlustuse poliisi on vaja ainult 
väljaspool Euroopa Liitu, lähiriikidest 

näiteks Venemaal, Valgevenes ja Ukrai-
nas,“ lisas Veilberg. 

If Kindlustuse liikluskindlustuse polii-
siga võib julgelt Euroopa Liidus liigelda, 
sest sellel on ka inglise keeles selgitus, 
millega on tegemist.

Roheline kaart on kohustuslik kaasa 
võtta rohelise kaardi süsteemi liikmes-
riikidesse, mis ei ole Euroopa Liidu ega 
Euroopa Majanduspiirkonna lepingurii-
gid. Need riigid on: Albaania, Andorra, 
Aserbaidžaan, Bosnia ja Hertsegoviina, 
Iisrael, Iraan, Makedoonia, Maroko, Mol-
dova, Montenegro, Serbia, Tuneesia, 
Türgi, Ukraina, Valgevene, Venemaa.
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60a 
Aasaküla  Jelena
Neiman  Vjatšeslav
Aas  Rein
Karhu  Lilia
Bobrova  Ljudmilla
Išutko  Aleksandr
Moltšanova  Tatjana
Peterson  Galina
Kuzmina  Svetlana
Fedjanin  Mihhail
Gavrilova  Larisa
Žuravljov  Vjatšeslav
Pustovalov   Victor
Platonov  Igor
Klochkov  Alexander
Mihhailova   Zoja
Avtaev  Valeriy
Terekhov  Victor
Katõševa  Valentina
Zagvozdkin   Pavel
Andrijevski   Aleksandr
Markelova Tamara

MAARDU LINNA JUUBILARID JUUNI 2018. ÕNNITLEME!
Goloborodko  Tatjana
Juk  Meelis
Lumi  Ene
Vare  Urmas
Kortšagina Marika
Fastova  Galina
Bogdanova  Marina
Proniagina  Vanda
Ignashova  Valentina
Pavljutškova  Olga
65a
Orav  Silvi
Semjonova  Tatjana
Tšernomorova  Irina
Krasnikova  Svetlana
Brandt  Sirje
Lihhatšjova  Jelena
Smagina  Tatjana
Murygina  Liubov
Boženko  Laina
Ustjužanin  Aleksandr
Meier  Aarne
Säesk  Helgi

Raštšikov  Valeri
Mihhaltšik Larissa
70a
Mitt  Ann-Leena
Gerasimenko  Nina
Kalinina  Liudmila
Anton  Galina
Kirillov  Alexander
Kudrjašova   Niina
Antipova  Sofia
Lavrova  Niina
Valter  Natalja
Sorochinskaya  Natalia
Kharkova  Liudmila
Viir  Viktor
Mamarina  Ekaterina
75a
Poyarkov  Valery
Tamm  Helgi
Saberova  Irma
Kangur  Ülo
Kägu  Ants

80a
Belianova Vira
Megalatiy Valentina
Bobyleva  Antonina
Dragomilova  Galina
Semenkova  Liidia
Ehala  Jaak
Guseva  Klavdiya
Islamgalijeva  Njaimja
Khoroshun   Olha
Gontšarjonok  Feofanija
Repinskaja   Angelina
85 a
Gannotšenko  Zinaida
Mazurenko  Nina
90 a
Juzgina  Galina
Kozjakova Anna
Tipner  Õie
Danilova  Bronislava
81 a ja vanem
Kulkina  Liubov
Zaytsev  Vladimir

Konstantinova  Nina
Budejeva  Tamara
Sapron  Larissa
Fomitseva Jelena
Rütter  Helle
Petrova  Nionila
Terekhova Klavdiya
Gorbach  Lina
Kristian  Ilse
Kärp  Elsa
Veltermann  Uno
Saplinov  Victor
Kleemeier Gustav
Morozova  Oleksandra
Vilbas  Leida
Jaanisoo  Ella
Zahartšenko  Mihhail
Morozova  Raisa
Kullisaar  Helju
Petrova  Valentina
Fedjanina Faina
Kurganova Aleksandra
Golets  Valentina

Orlova  Anastasia
Jevsejeva  Alimja
Dmitrieva  Galina
Dvortsova Jekaterina
Soloviev  Vasily
Malkus  Luule
Puhhova  Julia
Grigoreva  Galina
Bortnovskiy  Anatoly
Keinast  Elvi
Taratynov Nikolay
Lairand  Nikita
Aboviyan  Valentina
Kivi  Elsa
Asovskaya Ninel
Golubeva  Elena
Skladnov  Vladimir
Ploskovskaja  Paula
Kotšan  Tamara
Zhemkova Valentina
Tsvetkova Antonina

ÕNNITLEME JUUBILARE!
Üks kõige meeldivam hetk sotsiaalosakonna töös on meie juubilaride õnnitlemine. Lõputu headus ja külalislah-

kus, siiras rõõm ja soojad kallistused – vahel tundub, et mitte vanaemad ei vaja meid, vaid meie vajame neid.
Meie linna võib julgesti nimetada pikaealiste inimeste linnaks. Igal nädalal sõidame me õnnitlema eakaid inimesi, kellel 

täitub 90 ja rohkem eluaastat. Meie sünnipäevalapsi ja juubilare külastades paneme me iga kord endale kõrva taha, et 
pikaealisuse saladus on neil kõigil tõepoolest üks ja sama – selleks on optimism, mille inimesed on säilitanud vahel kõige 
raskemategi elukatsumuste kiuste (peaaegu kõik vanaemad ja vanaisad on seisnud silmitsi sõjaga), samuti sotsiaalne tu-
givõrgustik – kui mitte perekond, siis naabrid ja sõbrad, kes ilmutavad hoolt ja tähelepanu. 

Maardu linna sotsiaalosakonna töötajad, Maardu linnapea Vladimir Arhipov ja Linnavolikogu esimees Ailar Lyra õnnitle-
vad siiralt meie 90-aastaseid juubilare!

Galina Aleksejevna Juzgina – 90 aastat
Õnnitleme kogu hingesoojusega eakat Maardu elanikku Galina Aleksejevna Juzginat 90. sünnipäeva puhul. Soovime, et 

aastad ei jätaks mitte mingeid jälgi tema hingeseisundile ja enesetundele, et iga päev tooks rõõmu ja õnne!

Anna Aleksandrovna Kozjakova – 90 aastat
Soovime kogu südamest Anna Aleksandrovna Kozjakovale tugevat tervist! Rõõmustagu lähedased ja omaksed Teid 

sagedaste kohtumistega ja südamlike vestlustega, olgu Teie külalislahke kodu alati soe ja hubane.
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LUGUPEETUD MAARDU LINNA ELANIKUD!
KRISTI LUKSEP 

Koduhospiits OÜ juhatuse liige

Arstiteadus areneb jõudsalt, kaasaegsed 
diagnostikameetodid võimaldavad haigusi va-
rem avastada ja uued ravimeetodid muutuvad 
kättesaadavamaks. Kõik see võimaldab haigu-
si paremini välja ravida või lisada väga raske 
haigusega patsientidele eluaastaid ja vähen-
dada nende vaevusi.

LOOJANGUPERIOOD ON NAGU MATK TUND-
MATUSSE

Iga matk koosneb väikeste teeradade lä-
bimisest, kõik teekonna erinevad etapid pla-
neeritakse enne järgmisele rajale astumist. 
Ettetulevaid takistusi on lihtsam ületada, kui 
on teada takistuse olemus, olemas plaan sel-
le ületamiseks ning kaasa pakitud vajalikud 
abivahendid, on need siis tehnilised, füüsilised 
või hoopis teised inimesed – giid, reisikaasla-
sed, toetusmeeskond. Sarnaselt suuremale 
matkale asutamisega vajab ka rahulik loojang 
väga head planeerimist. Kuigi see aeg on raske 
ja valus, võib professionaalse abi kaasamine ai-
data näha, et eluloojang võib olla ka turvaline 
ja väärikas. Haiglates on patsientide heaolust 
lähtuvalt töötamas aina rohkem palliatiivra-
vi meeskondi, kuhu kuulub lisaks arstidele ja 
õdedele väga palju spetsialiste. Haiglatöötajad 
aga koju ei tule ning usaldusväärseid teenuse-
pakkujaid on kodukohtades vähe. Siin tuleb 
appi koduhospiits – alternatiivne võimalus 
hooldus- või hospiitshaigla kõrval.

KODUHOSPIITS – MIDAGI PALJU ENAMAT KUI 
KODUHOOLDUS

Hospiits lähtub terviklikust inimesekäsitlu-
sest, pidades võrdselt oluliseks nii patsiendi kui 
tema lähedaste füüsilisi, psüühilisi, sotsiaal-
seid kui ka eksistentsiaalseid vajadusi. Senini 
pakuti Eestis hospiitsteenust vaid haiglatin-
gimustes ja üksnes kolmes haiglas – SA EELK 
Diakooniahaiglas, ITK Hooldusravikliinikus 
ning Tartu Ülikooli Kliinikumis. Nüüd on Soome, 
Norra ja USA eeskujul hakatud arendama ka 
koduhospiitsi teenust.

Koduhospiits on hospiitsmeeskonna töö 
kliendi kodus. Koostöös vajaliku võrgustikuga 
luuakse haigele võimalikult turvaline ja vääri-
kas võimalus elada nii kaua kui võimalik oma 
kodus. Oluliseks peetakse aidata inimesel ela-
da oma järelejäänud aega võimalikult täisväär-
tuslikult kuni viimase hingetõmbeni, aga ka 
lahkuja lähedaste igakülgset toetamist kogu 
loojanguperioodi vältel ja järel.

Maardu elanikel on esimestena Eestis või-
malik saada kompleksset koduhospiitsi tee-
nust oma kodus. Koduhospiits OÜ loodi 2011. 

aastal alustanud konsultatsioonifirma ja pi-
kaajaliste haigla palliatiivravi / hospiitshaigla 
töötajate teadmistest-kogemustest. Pakume 
kliendile ja tema lähedastele erinevaid tee-
nuseid, mis aitavad paremini ja väärikamalt 
kodus toime tulla. Me abistame ja esindame 
dokumentide vormistamisel ja asjaajamistel 
ametiasutustes, pakume kriisi- ja leinatööd, 
transporti koos saatjaga arsti juurde ja/või 
kultuuriüritustele, kehalisi treeninguid ja akti-
viseerimist, loovteraapiat, hooldamist ja abis-
tamist kodus jpm. Meie meeskonda kuuluvad 
juriidilise kõrgharidusega ja sotsiaaltöö ma-
gistrikraadiga konsultant, psühholoog, loovte-
rapeut, liikumisjuhendaja, juuksur, maniküürija 
jpt. Koostööd teeme patsiendi huvidest lähtu-
valt koduõdede ja perearstidega, KOV sotsiaal-

hoolekande osakonnaga, koguduste ja paljude 
teistega.

Igale kliendile pakutakse teenuseid ning 
tehakse hinnapakkumine lähtuvalt tema per-
sonaalsetest vajadustest ja soovidest. Paku-
tavate teenuste tunnihinnad on orienteeruvalt 
25–40 eurot konsultatsioonide, asjaajamise, 
teraapiate (loovteraapia, liikumisteraapia, 
kriisinõustamine) eest ning koduse abi ja hool-
damise eest olenevalt kellaajast ja tegevuste 
raskusastmest 8–20 eurot.

Lisainfot saab: 
FB: Koduhospiits.ee
www.koduhospiits.ee 
meil: info@koduhospiits.ee 
tel: +372 5668 6477

Kogenud ehitaja teostab sise-
viimistlus-, elektri- ja sanitaar-
tehnika töid kvaliteetselt ja 
soodsalt.

www.armavit.ee                                          
Tel. 58382508

Maardu Linnavarahooldus OÜ 
ootab oma sõbralikku kollektiivi auto- 
ja traktorijuhte (C või B kategooria). 

Pöörduda aadressile 
Maardu, Ringi 6       Tel. 60 60 800
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LUGUPEETUD MAARDU LINNA ELANIKUD!
SERGEI PETROV 

Maardu linna spordijuht

31. mail lõppesid gümnaasiumi 
staadioni kergejõustikuga tegelemi-
se osa rekonstruktsioonitööd, mille 
maksumus oli 209 000 eurot. See on 
suur kingitus kõigile linlastele. Lõpuks 
ometi hakkab suur osa meie kooliõpi-
laste kehalise kasvatuse tundidest 
toimuma kaasaegsetes tingimustes, 
alates selle aasta septembrist alustab 
Maardus tööd kergejõustikusektsioon 
ning tundidest ja treeningutest vabal 
ajal saavad spetsiaalse tartaankatte-
ga jooksuradadel jooksmas käia kõik 
tervislike eluviiside harrastajad. Kõik 
see on väga hea, kuid selleks, et meile 
loodud tingimusi oleks võimalik nau-
tida pikka aega, tuleb just nimelt meil 
teiega õppida staadioni õigesti ja siht-
otstarbekohaselt kasutama ja sellesse 
heaperemehelikult suhtuma.

KÄITUMISREEGLID MAARDU GÜM-
NAASIUMI STAADIONIL

1. Staadion on ette nähtud erandi-
tult kehakultuuri ja spordiga tegelemi-
seks: kehalise kasvatuse tundide, tree-
ningute, linna ja kooli spordiürituste 
läbiviimiseks. 

2. Kehalise kasvatuse õpetaja, tree-
ner, ringi juhendaja või muu vastutav 
isik läheb staadionile esimesena ja 
lahkub sealt viimasena.

3. Spordiinventari ja -varustust ka-
sutatakse ainult sihtotstarbekohaselt.

4. Spordiga tegelemise ajal on vaja 
järgida ohutustehnikat ja suhtuda in-
ventari ja varustusse heaperemeheli-
kult.

Kõik on juba harjunud, et kuni re-
konstrueerimiseni kasutati gümnaa-
siumi staadioni koerte jalutuspaigana 
ja jalgratastega, tõukeratastega, rul-
luiskudega, ruladega, mopeedidega, 
mootorratastega ja isegi autodega  
sõitmiseks. Nüüd on kõike seda teha 

kategooriliselt keelatud, kuna see kah-
justab tartaankatet parandamatult.

STAADIONIL ON KEELATUD
1. Prügi maha visata.
2. Minna staadioni territooriu-

mile koos koduloomadega.
3. Suitsetada ja tarbida alko-

hoolseid jooke.
4. Häirida oma tegevusega teisi 

staadioni külastajaid.
5. Kasutada kepikõnni keppe. 

Lugupeetud tervisekõnni harrasta-
jad, palun suhtuge sellesse küsimusse 
mõistvalt ja kasutage oma harrastuse 
jaoks meie kõnni- ja jalgrattateid ning 
metsapargi terviserada.

6. Sõita jalgrataste, rulluisku-
de, rulade, tõukerataste, mopeedide, 

mootorrataste ja autodega.
7. Jooksuradasid ja murukatet 

mistahes muul moel kahjustada.
Tundidest, treeningutest ja võist-

lustest vabal ajal võivad staadioni 
kasutada kõik Maardu elanikud. Oo-
tame kõiki jooksmist harrastavaid 
maardulasi kaasaegseid kergejõusti-
kuradasid järele proovima! Informat-
siooni staadioni kasutamise kohta on 
võimalik leida internetist aadressil 
www.mgm.ee või saada gümnaasiumi 
juhtkonna käest.

Staadioni tööaeg suveperioodil on kl 
6–23. Öösel on staadion suletud.

Tulge staadioni nautima ja sihtots-
tarbekohaselt kasutama!

Staadioni teenindab Maardu Linna-
varahooldus OÜ, tel 606 0800.

LINNAMEESKOND

MAARDU

EST.
1997

Kallid fännid!
Tänaseks päevaks on Мaardu Linnameeskond 40 punktiga turniiritabelis esikoha hõivanud. 
17. juunil toimus Maardu linnastaadionil karikamäng, kus meie võistkond edestas kõrgliiga võistkonda 

Viljandi JK Tulevik seisuga 3:0, tagades omale koha 1/32-finaalis. See on suurepärane tulemus! Häid 
momente tulvil mäng ja mehine tegevus – just seda said pealtvaatajad nende kahe poolaja vältel jälgida.

14.07.18 kl 13.00 toimub kodustaadionil mäng võistkonnaga Nõmme Kalju U21. Ootame kõiki meie fänne 
ja spordihuvilisi! 

Järgmine kodune mäng tuleb Rakvere võistkonnaga. See toimub 26.07.18 kl 19.00.
Meid ühendab jalgpall! Me vajame teie toetust!                                                                                                                   #teemesedakoos!  
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Festival
MAARDU F EESTIS

Maardu Linnapäev

19.-21.07  

21.07 

14.07 

26.07 

29.07             

Sport
Maardu Linnameeskond - Nõmme Kalju FC U21 kell 13.00 
linnastaadionil
Maardu Linnameeskond - Rakvere JK Tarvas kell 19.00 
linnastaadionil
Maardu Linnameeskond II - Kohtla-Järve JK Järve II kell 
15.00 linnastaadionil

KULTUURISÜNDMUSED MAARDUS JUULIS 2018

2017. AASTA KOKKUVÕTTED POKSIS ON TEHTUD
Eesti Poksiliidu (EPL) üldkoosolekul, mis toimus 2. juunil 

Tallinnas hotellis Susi, tehti kokkuvõtteid 2017. aasta kohta, 
igas vanusegrupis selgitati välja parimad poksijad, nimetati 
parimad treenerid. Seoses Eesti 100. aastapäevaga olid koos-
olekule kutsutud ka poksiveteranid, kellel on nende aktiivse 
spordielu perioodist poksialaseid teeneid riigi ees.

EPL-i peasekretär Jelena Kalbina ja EPL-i president Kal-
le Klandorf autasustasid 2017. aasta parimaid sportlasi ja 
treenereid. Sportlaste seas nimetati 2017. aasta parimateks 
poksijateks Jana Vill (Maardu), Dmitri Protkunas, Maksim 
Ljubimov ja Steven Aas. Parimate treeneritena märgiti ära 
Andrei Malahhov (Maardu), Jevgeni Golovatš (Maardu), 
Ivan Šumjakov (Maardu), Albert Starikov, Vladimir Zažogin, 
Gennadi Tolmatšov ja Vassili Panov. 

Õnnitleme kõiki poksijaid eduka 2017. aasta puhul! 
Tänusõnad treeneritele nende töö eest treeninguprotses-

sis, mis on suureks panuseks poksi arendamisesse meie riigis!

SUVISEST «MERESÕBRA» PROJEKTIST

Pildil (vasakult paremale): Ruslan Lopuhhin (Eesti tšempion eliitklassis), Ilja 
Aleksejev (tuntud Eesti profipoksija), Jana Vill (parim poksija neidude seas), 
Jevgeni Golovatš (parim poksitreener).

Sel suvel külastab Eesti Jahtklubide Liidu koordineeritav liikuv 
merekool „Meresõber“ kaheksat Eesti linna. Projekti eesmärgiks 
on kõigile Eesti elanikele, aga ennekõike noortele merespordiala-
sid tutvustada. Esimeseks peatuspaigaks sai Maardu, kus meie 
järve kaldal toimusid 11.–17. juunil kõigile merehuvilistele mõeldud 
koolitused.

Projekt jagunes kaheks kursuseks. Esimene, viiepäevane kursus 
oli mõeldud lastele vanuses 8 kuni 16 eluaastat; teine ehk kiirkur-
sus toimus õhtuti ja nädalavahetustel täiskasvanutele ja kõigile 
soovijatele. 

Viiepäevase kursuse raames oli lastel võimalus tutvuda mitme-
suguste meretranspordi liikidega, sellistega nagu SUP-lauad, purje-
kad, kajakid ja süstad. Eelnevalt rääkisid kogenud instruktorid osa-
lejatele ohutusreeglitest merel. Kursused kestsid iga päev 2 tundi 
kummagi grupi kohta, gruppe oli kaks. Sellest kursusest võttis ko-
haliku omavalitsuse täielikul rahalisel toetusel osa 39 Maardu last.

Väljaõppe lõppemisel autasustati igat osalejat „Meresõbra“ me-
rekooli diplomiga, jagati meeneid ja pakuti kostitust. Lapsed said 
vees veedetud õppetundidest unustamatu mulje, samuti märki-
misväärsed kogemused ning teadmised, mis võivad neile edaspidigi 
marjaks ära kuluda. 

ALBINA ŠABANOVA
Noorsootöö spetsialist

MAARDU 
NOORTEKESKUSE 

UUDISED
NATALJA GOLOVATŠ

Maardu Noortekeskuse juhataja

Konkurss „Noortekeskuse Miss ja Mister“ on 
kaasakiskuv reis suurepärasuse maailma, mil-
leks me tegime väga põhjalikke ettevalmistusi 
ja mida lapsed väga ootasid. See unustamatu 
sündmus leidis meie keskuses aset ühel juu-
nikuu päeval ja avas uksed uuele väga ilusale 
traditsioonile.

Konkursist võtsid osa noored kandidaadid, 
kes tulid sel päeval keskusesse vormides, mille-
le žüriiliikmed oma hinnangu andsid. 

Lisaks defileele said tüdrukud täiendavaks 
ülesandeks teha soeng ja valmistada roog. 
Poistele anti aga tõeliselt mehine ülesanne – 
kartulite koorimine. Kõik kandidaadid võtsid 
osa lõbusatest võistlustest, pärast mida degus-
teeriti koos külaliste ja žüriiliikmetega konkursil 
osalevate tüdrukute valmistatud roogasid. Lap-
sed veetsid suurepäraselt aega.

Konkursi võidutiitlid – Noortekeskuse Miss ja 
Mister – pälvisid Arianna ja Aleksandr, kes võlu-
sid žüriid nii oma välisilmega kui ka esinemisega 
konkursi võistlustel. Õnnitleme võitjaid!

Täname Lilia Rubanit peo korraldamise eest. 
Eraldi tänusõnad žüriile koosseisus Marina Po-

všenko ja Jevgeni Golovatš.
Tulge meie keskusesse! 
Siin ei ole kunagi igav!
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 REKLAAMI

Seoses ettevõtte laienimisega
AS REHVIMEISTER

võtab tööle rehvide monteerija
ja tehase töölise.

•Töö esmaspäevast reedeni   8.00 – 17.00

•Väljaõpe meie poolt

•Ei ole hooajatöö

•Töö tasustamine 
  1750 – 1850 (bruto)

•Töötamine sisetingimustes

•Isiklik auto tööl käimiseks

Killustiku 2, Lagedi 
Tel. 50 191 95
toomas@rehvimeister.ee

AS Rehvimeister


